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Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Warszawa, dnia 2 maja 1927 r. Rok IX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną gr. 85, poleconą 1 zł. 15 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 zł.; z dodatkiem „Zbiór orzeczeń taryfowych D-tu Cel Min Skarbu" —  
7 zł. Cena dodatku oddzielnie —  1 zł. bez przesyłki. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m 
szpalty redakcyjnej 30 gr., tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Teł. redakcji 148-03, teł. Admini­

stracji Min. Sk. w ew  n. 20.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

TREŚĆ: Przepisy ogoine: 154. 'R ozp orz . Min. Skarbu w  porozum , z Min Spraw W ew n. z dnia 21 marca 1927 r. w  c c lu 
wykonania ustawy z dn. 17.VII. 1924 r. w  spraw ie opłat za paszporty na wyjazd zagranicę.

O płaty Stemplowe: 155. R ozp . Min. Skarbu z dn. 17.111. 1927 r. wydane co „ do §§  5— 8 oraz 13 w  porozum ieniu
z Min. Spraw. —  w  sprawie zmiany rozporz. z dn. 20,X1. 1926 r. zawier. przepisy w vkonaw . do ustawy o op ła ­
tach stem plow ych. 156. W ykładnia ustawy o opłatach stem plow ych.

M onopol Tytoniow y 157. R ozporz, Min. Skarbu z dn. 14.111. 1927 r. w  sprawie ustanowienia cennika detalicznej 
sprzedaży w yrobów  tytoniow ych.

M onopol Spirytusow y: 158. Okólniki D yrekcji P. M . Spr-yt. Nr. 1— 20, 22.
P rzep isy  celne: 159. R ozporz. Min. Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz Roln. i D óbr Państw, z dn. 24 ’III. 27 o ulgach 

celnych . 160. R ozporz. Min. Skarł u, Przemysłu i Handlu oraz Roln. i D óbr Państw, z dn. 24.111. 27. o częśc io ­
w ej zmianie rozporządzeń  z dn. 5.11. 1927 r. o ulgach celnych  dla m acy. 161. R ozpor. Min. Skarbu, Przem. 
i Handlu oraz R oi. i D óbr Państw, z dn. 29.111. 1927 r. o dalsz, przedłuż, terminu mocy abowiąz. rozp. z dn. 
15.1. 1927 r. w  sprawie ustauowienia cła w yw oź, od żyta i mąki żytniej. 162. R ozporz. Min. Skarbu Przem ysłu 
i Handlu oraz Roln. i D óbr Państw. -  dn. 30.111. 1927 r. sprawie zmiany b-zm ienia artykułu 15 rozdz. V,
ust. IX  rozporządzeń  z dn. II. VI. 1920 . o taryfie celnej.

Przepisy* rachunkowo-kasowe: 163. Okólnik L. DK. 808/W .A .K . z dn. 12.IV. 27 r. w sprawie w ypłaty zaopatrzeń 
emeryt, przez przelew  na konta czakow e P. K. O,

Przepisy ogólne.
154.

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych

z dnia 21 marca 1927 r.

w celu wykonania ustawy z dnia 17 hpca 1924 r. 
w sprawie opłat za paszporty na wyjazd zagranicę.

Na zasadzie artykułów 1 i 4 ustawy z dnia 17 
lipca 1924 r. w sprawie opłat za paszporty na w y­
jazd zagranicę (Dz. U. R. P. Nr, 69, poz. 672) za- 
rza.dza się co następuje:

§ 1. A) Oprócz opłat, przewidzianych w art. 
2 i 3 ustawy z dnia 17 lipca 1924 r. w sprawie 
opłat za paszporty na wyjazd zagranicę, ustala się 
opłaty:

a) za paszport zagraniczny . . . 500 zł.
b) za zezwolenie na ponowny wyjazd 500 zL
c) za paszport wielokrotny, wydawa­

ny w razie udowodnienia potrze­
by częstych wyjazdów . . . .  1.500 zł.

d) za ulgowe zezwolenie na ponow­
ny wyjazd dla wyjeżdżających w 
celach handlowych i przemysło­
wych, wydawane w myśl § 2 ni­
niejszego rozporządzenia . . .  25 zł.

e) za ulgowe zezwolenie na ponow­
ny wyjazd dla wyjeżdżających w 
celach przewidzianych w art. 3 
ustawy z dnia 17 lipca 1924 r. . 20 zł,

f) za paszport ulgowy wielokrotny . 150
g) za paszport żeglarski (śródlądo­

wy) wydawany w myśl § 3 mniej­
szego rozporządzenia . . . .  3 zł.

B) Osobom, udającym się w celu pracy za­
robkowej oraz emigrantom kontynentalnym w y­
dają władze administracyjne I instancji paszporty
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bezpłatne z rocznym terminem ważności na m ocy 
zaświadczenia państwowych urzędów pośred­
nictwa pracy, emigrantom zaś zamorskim na m o­
cy  zaświadczenia Urzędu Emigracyjnego. Emigran­
ci tak kontynentalni, jak zamorscy winni oprócz 
tego przedstawić zaświadczenie odnośnego urzę­
du skarbowego, że nie zalegają w opłacaniu po­
datków.

§ 2, Paszporty ulgowe jednorazowe i zezw o­
lenia na ponowny wyjazd za opłatą 25 zł., jak rów ­
nież paszporty ulgowe wielokrotne za opłatą 150 z f  
mogą być wydawane przez władze administrac} jne 
I instancji osobom udającym się zagranicę w ce ­
lach handlowych i przemysłowych, o ile przedło­
żą każdorazowo zaświadczenia wojewódzkiego 
wydziału przemysłu i handlu, względnie Inżynie­
ra przemysłowego na m. st. W arszawę wydane za 
zgodą delegata władzy skarbowej. Zaświadczenie 
to ma stwierdzać, że wydanie ulgowego paszportu 
jednorazowego lub wielokrotnego, względnie ul­
gowego zezwolenia na ponowny wyjazd, jest ze 
względów handlowych lub przem ysłowych ko­
nieczne.

§ 3. Paszporty żeglarskie za opłatą 3 zł. z 
rocznym terminem ważności mogą być wydawane 
przez władze administracyjne I instancji tylko: że­
glarzom, o ile pływają na statkach, zapisanych w 
przystaniach, znajdujących się na obszarze Pań­
stwa Polskiego, ich rodzinom, mieszkającym stale 
na tych statkach, oraz niezbędnej załodze.

Paszporty żeglarskie wydawać należy tylko 
na podstawie zaświadczeń, stwierdzających ko­
nieczność wydania żeglarskiego paszportu, a wy­
stawianych przez te urzędy wodne (zarządy dróg 
wodnych i inspekcje dróg wodnych), na terenie 
działania których znajduje się macierzysta przy­
stań danego statku.

Paszporty te uprawniać będą ich posiadaczy 
do wielokrotnego przekroczenia granicy drogą 
wodną i dwukrotnego na innej drodze.

§ 4. Paszporty zagraniczne ulgowe za opła­
tą 20 zł., jak również ulgowe zezwolenia na po­
nowny wyjazd za opłatą 20 zł., wydają władze ad­
ministracyjne I instancji osobom udającym się za­
granicę:

a) w celu kształcenia się lub prowadzenia ba­
dań naukowych na podstawie zaświadcze­
nia. stwierdzającego potrzebę wyjazdu, w y­
danego przez Ministerstwo Wyznań Reli­
gijnych i Oświecenia Publicznego za zgodą 
Ministerstwa Skarbu,

b) w celu leczenia się, o ile dana osoba przed­
stawi:
1) świadectwo .niezamożności, wystawione 

przez władzę policyjną w porozumieniu 
z właściwym urzędem skarbowym i

2) zaświadczenie, stwierdzające koniecz­
ność przeprowadzenia kuracji zagranicą, 
wystawione: przez urząd zdrowia (leka­
rza powiatowego) lub też, o ile chodzi o 
osoby wojskowe w czynnej służbie, ko­
misyjnie przez szpital wojskowy, a po­
twierdzone przez szefa sanitarnego 
okręgu;

c) w celu towarzyszenia niezamożnej osobie 
chorej, o ile konieczność opieki w podróży
jest stwierdzona przez urząd zdrowia (le­
karza powiatowego), względnie dla osób 
wojskowych w czynnej służbie, jak wyżej 
pod b) 2 ,

d) w celu uczestniczenia w zebraniach mię­
dzynarodowych, zawodach sportowych, 
zjazdach naukowych i t. p. na podstawie 
zaświadczeń Ministerstwa Skarbu względ­
nie, o ile chodzi o zjazdy naukowe, na pod­
stawie zaświadczenia, stwierdzającego po­
trzebę wyjazdu, wydanego przez Minister­
stwo W yznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego za zgodą M-msterstwa Skarbu.

e) w celach społecznych, o ile osoby te dele­
gowane są przez instytucje państwowe lub 
samorządowe.

Osoby, wymienione w punktach a, d, e, mogą 
być zupełnie zwolnione od opłai paszportowych 
według uznania Mimstra Spraw W ewnętrznych w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu. Odnośne po­
dania należycie udokumentowane winny być wnie­
sione do władzy administracyjnej I instancji, która 
przy zachowaniu toku instancji skieruje je z umo- 
tywowanemi wnioskami do decyzji Ministerstwa 
Spraw W ewnętrznych.

§ 5. W  razie bezwzględnej konieczności w y­
jazdu niezamożnych osób w sprawach: a) bądź fa­
milijnych (nagła choroba, śmierć członka rodziny),
b) bądź majątkowych, c) bądź innych bardzo waż­
nych osobistych —  mogą być im (na podstawie 
świadectwa niezamożności wystawionego jak pod 
punktem b 1) § 4 niniejszego rozporządzenia) w y­
dane przez władze administracyjne I instancji pa­
szporty ulgowe za opłatą 20 złotych, a w wyjąt­
kowych warunkach bezpłatne paszporty. O ile zo­
stanie uwidocznionem ponad wszelką wątpliwość, 
że wyjazd jest bardzo nagłym, —  władze admini­
stracyjne I instancji mogą zwolnić daną osobę od 
natychmiastowego przedstawienia przez nią tego 
świadectwa w terminie 3 tygodniowym po pow ro­
cie z zagranicy.

§ 6. Osobom, udającym się zagranicę służbo­
wo na skutek polecenia przełożonej władzy pań­
stwowej, władze administraiyjne I instancji wysta­
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wią paszporty bezpłatne w trybie przyspieszonym 
i z pominięciem formalności.

§ 7. W  wypadkach, gdy wyjazd danej osoby 
jest wskazany ze względów państwowych (wyjazd 
uciążliwego bezpaństwowego cudzoziemca, wysie­
dlenie bezpaństwowego cudzoziemca), władza ad­
ministracyjna I instancji może w zależności od za­
możności petenta i od okoliczności (wysiedlenie) 
albo wystawić bezpłatny paszport, albo też po­
brać opłatę jrk za wizę wyjazdową dla cudzoziem­
ców.

§ 8. W  wypadkach zasługujących na wyjąt­
kowe uwzględnienie urzędy administracyjne I in­
stancji będą mogły na podstawie decyzji Minister­
stwa Spraw W ewnętrznych w  porozumieniu z M i­
nisterstwem Skarbu, wystawić ulgowe względnie 
bezpłatne paszporty, chociażby strona nie mogła 
zadośćuczynić wszystkim wymogom przez niniej­
sze rozporządzenie przewidzianym.

§ 9. Paszporty ulgowe względnie bezpłatne 
na wielokrotne przekraczanie granicy w celach 
przewidzianych w §§ 4, 5, 6 i 8 niniejszego roz­
porządzenia mogą być wydawane przez władze 
administracyjne I instancji wyłącznie na podsta­
wie decyz,i Ministerstwa Spraw W ewnętrznych 
w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu.

§ 10. Podanie należycie udokumentowane 
o udzielenie paszportów jak i zezwoleń na ponow­
ny wyjazd winny być wnoszone do władz admi­
nistracyjnych I instancji.

§ 11. W ładze administracyjne Ił instancji 
mogą zw rócić opłatę za niewykorzystane w ter­
minie ważności paszport zagraniczny, o ile stro­
na udowodni, iż ważne pow ody stały na przeszko­
dzie wyjazdowi.

§ 12. Niewykorzystany w terminie ważno­
ść1 paszport może być bez dodatkowej opłaty 
przedłużony przez władzę administracyjną I in­
stancji. o ile za dany paszport pobrana była opła­
ta normalna i o ile oprócz tego posiadacz jego udo­
wodni iż ważne pow ody stały na przeszkodzie 
wyjazdowi.

§ 13. W ysokość uiszczonej przez daną oso­
bę opłaty za paszport bądź za prolongatę paszpor­
tu bądź za zezwolenie na ponowny wyjazd należy 
uwidocznić na paszporcie.

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. Z dniem tym traci moc 
obowiązującą rozporządzenie Ministra Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych 
z dnia 22 grudnia 1925 r, (Dz. U. R. P. Nr. 133, poz, 
949) w celu wykonania ustawy z dnia 17 lipca 1924

roku w sprawie opłat za paszporty na wyjazd za­
granicę (Dz. U. R. P. Nr. 69, poz. 672).

Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz.

Minister Spraw Wewnętrznych:

{— ) Sławoj Składkowski.
(Dz. Li. R. P. z dnia 1 kwietnia 1927 r. Nr. 31, 

poz. 275).

Opłaty stemplowe.
155.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 marca 1927 r.

wydane co do §§  5 —  8 oraz 13 w porozumie­
niu z Ministrem Sprawiedliwości —  w sprawie 
zmiany rozporządzenia z dnia 20 listopada 1926 r., 
zawierającego przepisy wykonawcze do ustawy 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P, Nr. 123, 

poz. 713).

Na podstawie ustępu drugiego art, 176 oraz 
na podstawie ai t. 177 ustawy z dnia 1 lipca 1926 
roku o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. Ni. 98 
poz, 570) zarządza się co następuje:

§ 1. Rozporządzenie z dnia 20 listopada 
1926 r., zawierające przepisy wykonawcze do usta­
wy o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P, Nr. 123. 
poz. 713), ulega zmianom, wymienionym w §§ 2— 
12 niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Zdanie ostatnie § 3 otrzymuje brzmie­
nie następujące: „Poświadczenie podlega zasadni­
czo opłacie stemplowej w  w ysokości 3 zł, (art, 154); 
opłata od pośw;adczenia nie może jednak wynosić 
więcej niż opłata od pierwopisu".

§ 3. § 16 otrzymuje brzmienie następujące:
„Ilekroć w ustawie o opłatach stemplowych lub 
w rozporządzeniu niniejszem jest mowa o „urzę­
dzie skarbowym11, są do wykonywania odnośnych 
czynności powołane urzędy opłat stemplowych 
(§ 179) w Katowicach, Krakowie. Lwowie, Łodzi. 
Poznaniu, W arszawie i Wilnie, urzędy skarbowe 
podatków i opłat skarbowych „dla miasta B ydgo­
szczy11, „dla miasta Lublina" i „dla miasta R ów ­
nego" oraz urzędy ska-bowe podatków  i opłat 
skarbowych, mające siedzibę poza wymienionemi 
dziesięciu miastami11.

§ 4. § 41 uzupełnia się następującym ustę­
pem końcowym: „Izba skarbowa może zwolnić od
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prowadzenia rejestru, pod warunkiem utworzenia 
w jednej z ksiąg, które podatnik prowadzi dla swo­
ich celów, kolumny, przeznaczonej do uwidocz­
nienia opłaty stemplowej. W  takim razie należy 
na pismach, podlegających uiszczeniu bezpośred­
niemu, wymieniać —  zamiast pozycji rejestru —  
odpowiednie oznaczenie, umożliwiające odszuka­
nie odnośnej księgi i jej stronicy11.

§ 5. Po § 54 umieszcza się następujący § 
54a: ,,Notarjusz może wykonać czynność urzędo­
wą (art. 27, punkty 1 i 2) mimo nieuiszczenia opła­
ty stemplowej lub uiszczenia jej tylko w części, 
jeżeli opłata należy się od pisma, wymienionego 
w art. 52 albo w punktach 2 lub 3 art. 53, stwier­
dzającego umowę między krewnymi lub powino­
watymi w linji prostej albo między rodzeństwem, 
a z zachodzących okoliczności wynika, że nie­
zwłoczne uiszczenie opłaty jest niemożliwe i że 
uzależnienie czynności urzędowej od uiszczenia 
opłaty (art. 28, ustęp drugi) może udaremnić tę 
czyność ze względu na grożące jednemu z kon­
trahentów niebezpieczeństwo życia '1.

§ 6. Punkt ,,d "  § 55 otrzymuje brzmienie na­
stępujące: ,,gdy władza skarbowa zezwoliła na od­
roczenie płatności całej opłaty albo na uiszczenie 
pierwszej raty dopiero w pewien czas po sporzą­
dzeniu pisma (art. 177), jak również w przypad­
kach przewidzianych w § 54 a“ .

§ 7. Ustęp pierwszy § 64 uzupełnia się na- 
stępującem zdaniem drugiem: ,,Notarjusz ma prze­
syłać odpisy —  w powyższych terminach, —̂ rów ­
nież w przypadkach, wymienionych w § 54a'\

§ 8. § 65 uzupełnia się następującym ustę­
pem końcowym: ,,Notarjusz przesyła odpis zasad­
niczo temu urzędowi skarbowemu (§ 16), w któ­
rego okręgu ma siedzibę. Jeżeli jednak pierwopis 
stwierdza czynność prawną, wymienioną w art. 
52 lub 53, a tyczącą się nieruchomości, to notarjusz 
ma zapytać strony, czy zamierzają celem uiszcze­
nia opłaty stemplowej udać się do tego urzędu 
skarbowego, w którego okręgu nieruchomość jest 
położona, względnie uiścić opłatę bez wymiaru 
urzędowego (art. 24 punkt ,,a“ ) w tej kasie skar­
bowej, w której okręgu nieruchomość jest poło­
żona: w razie odpowiedzi twierdzącej notarjusz 
przesyła odpis urzędowi skarbowemu, w łaściwe­
mu według miejsca położenia nieruchomości11.

§ 9. § 134 uzupełnia się następującym ustę­
pem końcowym : „Zaliczka za dany miesiąc może 
być uiszczona do końca miesiąca następnego, je­
żeli zakład ubezpieczeń oblicza zaliczki bądź w e­
dług faktycznych obrotów  za dany miesiąc bądź 
według wpłat i wypłat, należnych w danym mie­
siącu11.

§ 10. Po § 175 umieszcza się nagłówek ,,Do 
art. 15711, a po tym nagłówku następujący § 175a:

,,Opłata, przewidziana w art. 157, nie może 
przewyższać kwoty, obliczonej w ten sposób, że 
powierzchnię wszystkich stronic, ustaloną w cen­
tymetrach kwadratowych, dzieli się przez 875, a 
liczbę, tą drogą otrzymaną, mnoży się przez wła­
ściwą stawkę, wymienioną w art. 157. Jeżeli z 
podziału przez 875 wynika liczba cała z ułamkiem, 
to zaokrągla się ją wzwyż do najbliższej liczby 
całej'1.

§ 11. Ustęp ostatni § 179 uzupełnia się na- 
stępującem zdaniem końcowem : „Terytorjalny za­
kres działania urzędu opłat stemplowych w Ka­
towicach obejmuje obszar miasta Katowic oraz 
tę część powiatu katowickiego, która znajduje się 
poza terytorjalnym zakresem działania urzędów 
skarbowych w M ysłowicach i Siemianowicach".

§ 12. Ustęp pierwszy § 181 otrzymuje brzmie­
nie następujące: ,,Izba skarbowa może zezwolić na 
odroczenie płatności:

a) opłaty pojedyńczej, nie przewyższającej 500 
zł., a należącej się od pisma, wymienionego 
w art. 52 albo w punktach 1 lub 2 art. 53, 
stwierdzającego umowę między krewnymi 
lub powinowatymi w linji prostej albo mię­
dzy rodzeństwem,

b) opłaty pojedynczej, nie przewyższającej 100 
zł. —  w przypadkach, niewymienionych w 
punkcie „a11,

c) poawyżki stemplowej, nie przewyższającej 
1000 zł. —
we wszystkich tych przypadkach: na czas 
nie dłuższy niż rok, licząc od dnia w któ­
rym opłatę stemplową względnie podw yż­
kę, należy uiścić w myśl art. 20, 21, 28, 
30 —  33, 42 i 59".

§ 13. §§ 3, 8 i 11 rozporządzenia niniejszego 
wchodzą w życie po upływie tygodnia po dniu ogło­
szenia, inne paragrafy —  z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz.

Minister Sprawiedliwości:

(— ) A . M eysztowicz.
(Dz. U, R .P. z dnia 1 kwietnia 1927 r. Nr, 31, 

poz. 274).
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156.
Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 

ustalona przez Ministerstwo Skarbu.
Skróty: u. o. s. —  ustawa o opłatach stem plow ych 

z dnia 1 lipca  1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).
r. w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 20 listo­

pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 713).

■17. (A rt. 141 p. 13 oraz art. 154). Podania o ze­
zwolenia na sprzedaż znaczków pocztow ych , jak 
również podania o zezwolenie na sprzedaż zna­
k ów  stem plowych oraz zezwolenia (licencje) na 
sprzedaż pow yższych  znaków w artościow ych 
set wolne od opłat stem plowych (L. I)O P. 
2S59/VIl/27).

48. (Art, 142 p. 15 i art. 147 u. o. s.) P rzy  usta­
laniu w ysokości opłaty stemplowej od podania, 
w  którem petent żąda zmiany decyzji, wydanej 
w  przedmiocie daniny publicznej (podatku, opła­
ty, cła) miarodajną jest suma sporna, o ile tyczy  
się w łaściw ej daniny publicznej, z w yłączeniem  
wym ierzonej tą samą decyzją kary pieniężnej, 
względnie podw yżki stemplowej. (I.. D.P.O. 1999 
VII127).

49. (A rt. 156, p. 5). Za koncesje w rozumie­
niu punktu 5 art. 156 u. o. s., uważać należy te ze­
zwolenia na prowadzenie przedsiębiorstwa zarob­
kow ego, których udzielenie zależy od sw obodne­
go uznania w łaściw ego Urzędu państwowego, 
które wiec w swej istocie są koncesjami, bez 
względu na to, jak są nazwane w  odnośnych 
przepisach prawnych. Przeciwieństwem  konce- 
syj są te zezwolenia na prowadzenie przedsię­
biorstwa zarobkow ego, które musza być udzielo­
ne w  razie istnienia przepisanych warunków.

Przedsiębiorstwo jest stałem .we wszystkich 
tych przypadkach, w  których zezwolenie na pro­
wadzenie przedsiębiorstwa nie ogranicza się do 
wykonania jednej czynności zarobkowej lub pew ­
nej ściśle oznaczonej liczby takich czynności. Z e ­
zwolenie, wydane na jeden rok, jest w ięc zezw o­
leniem na stale prowadzenie przedsiębiorstwa 
(L. n ^ O . 2986/YH/27).

Monopol tytoniowy.
157.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 14 marca 1927 r.
w sprawie ustanowienia cennika detalicznej 

sprzedaży wyrobów tytoniowych.

Na podstawie artykułu 17 ustawy z dnia 1 
czerw ca 1922 r. o monopolu tytoniow ym  (Dz. U. 
R. P. Nr. 47, pz. 409) zarządzam co następuje:

§ 1. P ocząw szy  od dnia 1 kwietnia 1927 r. 
ustanawia się następujący cennik detalicznej 
sprzedaży w yrobów  tytoniow ych taryfy ogólnej, 
specjalnej oraz taryfy w yrobów  importowanych.

A. Cennik wyrobów taryfy ogólnej.

I. Cygara.
Cena za 1 szt.

Grupa I Pro Patria, Gaudeamus*),Senator*) 1 zł. 20 gr. 
„ II El Aliento, Antonio Gomez*), Flor 

de Ildefonso*), Premiados*), Riva-
lid a t* ).................................................. 1 „ —  „

„ III Książe Józeł, Gloria*), Henry Co- 
ral*), Książe Poniatowski*), Prae-
tores*), V in ic ios* )................................ 85 „

„ IV Hawana, Ratuszowe, Corona*) . 75 *
„ V Belweder, Commerciales, Anda-

lusia*), Asunto’ ), Flor de Santia­
go*) La Vera*), Nelusko*), Perfec- 
tos A ’ ), Royal Peer*), Suprema’ ),
Tempi passati*).....................................  60 „

„ VI Brytanika, Kopernik, Wawel, Fata
morgana*), Klubowe*), Orzeł Bia­
ły*) ........................................................... 50 „

„ VII Original, Trabuko, Brillants *),
Derby*), Force*), Imperiales*) M o­
rena*) ...................................................... 40 „

„ VIII Kuba, Sennora, Atlantę*), For-
mosa*), Lucretia*), Lydia*) . . .  35 „

„ IX La Pintura, Coąuettas*), La Fine-
za*). Junior*), Mon plaisir*) . . 30 „

„ X Portorico, Soledad, Dr/inos*), Si­
lesia*) .....................................................  25 „

„ XI Mieszane zagraniczne, Muza,
Comme il faut*), Praeciosas*), R e­
galia*) .....................................................  20 „

„ XII Cigarillos, Connex*), Havanillos*),
El M im s t r o * ) .........................  15 „

„ XIII Garcia, Gabinettes*), Flor de Se-
villa*), N oblesse*)....................  12 „

II. Papierosy.

1) S f i n k s ......................................
2) D a m e s ......................................
3) A r iz to n .....................................
4) Pani..............................................
5) Egipzkie......................................
6) M a d e n ......................................
7.1 E r g o ...........................................
8) Fervor, Płaskie, Prezydent, Ka

di*)................................................
9) Grand Prix, Sport Klub*) War 

szaw zkie*)................................

12 „ 
11 „ 
9 „
8 „
7.5 „ 
7 „ 
6 ,,

5.5 „
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10) Caporal, Damskie, Pomorski Ra­
rytas **) Śląski Rarytas***) . . 4 gr.

11) Avanti, Markiza*), M ery*) . . 3,5 „
12) Aromatika, Mazur, Radjo, Cow­

boy *), Orzeł * ) ............. 3 „
13) Wisła, Pomorskie****) . . .  2,5 „
14) Sokoły, W a n d a .............  2 „
15) Kolekcje „F ” , „V ” po 100 sztuk

za o p a k o w a n ie ..............................lOzł. 10 „

III. Tytonie.

a) do papierosów:
Cena za 1 kg.

1) K i r ..................................................106 zł. -  gr.
2) X a n t i .............................................9C „
3) Najprzedniejszy Sułtański . . . .  77 „
4) Najprzedniejszy Macedoński . . .  60 „
5) Najprzedniejszy Turecki.............48 „
6) Przedni T u r e c k i ........................36 „
7) Średni T u reck i.............................30 „ 40 gr.
8) K r e s o w y ........................................24 „
9) Machorka p r z e d n ia .................. 14 „

10) Machorka zw yczajna...................11 „
11) Ż y ł k a .............................................. 9 „
12) K r a jo w y .........................................6 „ 40 gr.

b) ao fajki:
13) K a p i t a n ........................................30 „
14) Przedni f a j k o w y ........................ 15 „ 20 gr.
15) Kapral, Zwyczajny fajkowy. . . . 11 „ 20 „
16) Skrętki zwyczaine . . . .  za 1 sztukę 84 „

IV. Tabaka do zażyw ania.
Cena za 1 kg.

1) N a p o le o n k a ................................................12 zł.
2) Przednia, Wirgińska ciemna, Wirgiń-

ska jasna, Tabaka Zdrowia. . . .  7 „ 20 gr.
3) Pomorska ciemna, Pomorska jasna,

Zwyczajna......................................... 4 „ 80 „

■> V. Tytoń do żucia.

1) Tytoń do żucia w laskacn i rolkach 18 „
2) Tytoń do żucia amerykański*) . . 18 „

*
B. Cennik wyrobów specjalnych.

I. Papierosy.
Cena za 1 szt.

1) Egipskie specjalne................................... 20 gr.
2) T riu m f......................................................  16 „
3) Złota P a n i ...........................................  12 „

II. Tytonie do papierosów .

1) Hercegowina, Pursiczan 140 zł.

C. Cennik wyrobów importowanych.

I. Cygara.

F i r m a  M a r k a  Opako- Cena
wanie za 1 sztukę

Gnico Selec-
1) Gsines Van der Elst tion . . .  10 3 zł. 20 gr.

Freres w Artwerpji Gnico lncom-
parabiles . 25 2 „ 25 „

2) Eugene Goulmy &
Baas w Hertogen- Flor de Caral 25 2 zł. 80 gr.

bosch
P r a p f i p i  ] c O R  O

3) Nederlandsche Si- f|na‘ §  \ ” q5 ;
garen Fabnck „De FJor fjnas _ _ 05 2 „ 80 „
Houifcar Hamers Reqj]ia ,eParis25 2 „ 80 „
& Co. wO.sterwijk R e s e , v a d o s  . 25 4 „ 15 „

4) Compana Cadena „
w Culenborg Luceros, Riso.as 25 2 „ 10 „

5) Mignot & de Błock _
w Eindhoven Senatores . . 25 2 „ 55 „

6) JoseTinchantjyGon-
zales et Comp. Delicios. . . 10 1 „ 80 „

w Antwerpji

II. Tytonie do fajki.

Ccpstan Navy 
Cut

1) BriHsh American GlaSgOV' w
Tobacco Co. Ltd. kingMixture 126

w Londyme Vaverley Mix-
ture . . .  126

Cena za 1 kg. 

162 zł.

111. Ekstrakt tytoniow y.

1) Ekstrakt Tytoniowy
Cena za 1 kg. 

6 zł.

G w a g a :  1) Wyroby oznaczone*) będą sprze­
dawane do wyczerpania zapasów.

2) Wyroby oznaczone **) są przeznaczone dla 
okręgów pogranicznych województwa pomorskiego.

3) Wyroby oznaczone ***) są przeznaczone dla 
okręgów pogranicznych województwa śląskiego.

4) Wyroby oznaczone ****) są przeznaczone dla 
okręgow województwa śląskiego i pomorskiego.

5) Wyroby niewymienione w cenniku a pocho­
dzące 2 produkcji monopolowej i znajdujące się jesz­
cze w obiegu, winny być sprzedawane według cen­
nika z dnia 31 grudnia 1925 r. względnie z dnie 29 
kwietnia 1926 r.

6) Sprzedawcy detaliczni mogą przy sprzedaży 
jednego opakowania papierosów „Egipskich” po 25 
sztuk zaokrąglać cenę do kwoty 1 zł. 88 gr. za opa­
kowanie.

7) Kolekcje papierosów mogą być sprzedawane 
tylko w całem opakowaniu.

8) Skrętki mogą byc sprzedawane w połówkach 
po 42 grosze.

9) Machorka przednia będzie sprzedawana tyl­
ko w miarę zapasów.

10) Tytoń „Krajowy” przeznaczony jest tylko dla 
miejscowości położonych w rejonach uprawy tytoniu, 
z wyjątkiem miast, i będzie sprzedawany tylko w mia­
rę zapasów.

§ 2. Zapasy cygar, które w dniu wejścia w ży­
cie niniejszego rozporządzenia znajdować się będą 
we wszystkich miejscach sprzedaży tychże wyrobów 
a których cena została niniejszem rozporządzeniem 
obniżona, jak również przesyłki tychże wyrobów, 
które podług dokumentów przewozowych wysłane zo­
stały przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia i w tym dniu lub po tym terminie zostaną
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pobjęte przez odbiorców (sprzedawców) podlegają 
aonifikacji ze strony Dyrekcji Polskiego Monopolu 
Tytyniowego na rzecz sprzedawców w wysokości 
różnicy między dotychczasową a nową ceną tychże 
wyrobów.

§ 3. W ysokość bonifikacji przysługującej 
sprzedawcom  po myśli § 2 niniejszego rozporzą­
dzenia ustalą w łaściw e urzędy akcyz i m onopo­
lów  państwowych, a to na podstawie zgłoszeń, 
przedłożonych przez sprzedaw ców  i urzędowego 
zbadania przez organa kontroli skarboej, które 
winni są sprzedaw cy przesłać właściwem u urzę­
dowi akcyz i m onopolów  państw ow ych najpóź­
niej do dni S-miu po wejściu w  życie niniejszego 
rozporządzenia.

O w ysokości przyznanej sprzedawcom  hurto­
w ym  bonifikacji przy uuwzględnieniu w łaściw ego 
rabatu sprzedażnego zawiadomią odnośne w ładze 
skarbowe interesowanych oraz w łaściw y pań­
stwowy magazyn w yrobów  tytoniowych, jako 
miejsce poboru, który przy najbliższym poborze 
w yrobów  tytoniow ych przez danego hurtownika 
zaliczy przyznaną bonifikacie na jego dobro.

O w ysokości bonifikacji przyznanej sprze­
dawcom  detalicznym względnie innym narówni 
z nimi stojącym  miejscom sprzedaży uwiadomią 
odnośne władze skarbowe interesowanych, k tó­
rych ręczą będzie podjąć przyznaną irn bonifika- 
cję w  stałem miejscu poboru w yrobów  (hurtow­
ni, państwowym  magazynie w yrobów  tytonio­
w ych, państwowej fabryce w y rob ów  tytonio­
w ych) za przedłożeniem zawiadomienia. Państw o­
w e magazyny w y rob ów  tytoniow ych uwzględ­
nia przyznaną bonifikację przy najbliższym pobo­
rze, hurtownicy zaś w ypłacą bonifikację gotów ­
ką, przedkładając ze swej strony zawiadomienie 
państwowemu magazynowi w yrobów  tytonio­
w ych, celem uwzględnienia jej przy najbliższym 
poborze' w yrobów  tytoniowych.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ż y ­
cie z dniem 1 kwietnia 1927 r.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Dz, U. R. P. z dnia 1 kwietnia 1927 r. Nr. 31, 
poz. 273.

Monopol spirytusowy.
158.

OKÓLNIK Nr. l/II, 1. XI.8168'II.B.

w sprawie udzielania zaliczek na spirytus rolniczy 
produkcji 1926/27 roku.

Do wszystkich przedsiębiorców  gorzelń roln. Izb 
Skaibow ych , W ydział IV, W ydziału Skarbowego 
Śląskiego Urzędu W ojew ódzkiego, Oddział D. P. 

M, S. i U rzędów  A kcyz i M onopolów .

Na zasadzie reskryptu Ministerstwa Skarbu 
L.18062'D.A.M.W.a., Dyrekcja Państw ow ego M o­

nopolu Spirytusowego udzielać będzie zaliczki na 
spirytus (surówkę) kontyngentowy w yproduko­
w any w  gorzelniach rolniczych w  kampanii 
1926/27 r.

Zaliczka w ynosić będzie po 10 groszy za każ­
dy litr w yznaczonego przez D. P. M. S. danej 
gorzelni kontyngentu zakupu w  kampanji 1926/27 r. 
pod warunkiem odpędzenia całkow itego kon­
tyngentu do dnia 15-go czerwrca J927 roku 
w łącznie. Ewentualne podw yżki kontnyngen- 
tu w  ciągu kampanji nie w pływ ają na w ysokość 
zaliczkowanej sumy.

1) Zaliczkę otrzymać mogą przedsiębiorcy 
(w łaściciele spirytusu) tych gorzelń rolniczych, 
któro mają w yznaczony kontyngent zakupu po­
nad 400 lii. spirytusu 100° (od 401 do 644 i:).).

Z tej liczby w yłączone są jednak gorzelnie, 
k tóre :

a) nie dostarczyły, poniżej dozwolonej nor­
m y (2 proc. wzgi. 10 hi.) część kontyngen- 
gentu zakupu w  kampanji 1925/26 r .;

b) nieczynne by ły  w  kampanji 1925/26 r. i nie 
uwiadomiły o tern D yrekcję P. M.S. przed 
1 listopada 1925 r. niezależnie od przy­
czyn, które niezawiadomienie spow odo­
w ały ;

c) nie pokryły spirytusem lub gotów ką udzie­
lonych w  kamp. 1924{25 roku zaliczek 
w  pierwszym , wyznaczonym  przez D. P. 
M. S. terminie (okólnik M. S. L. 21/VII
z dn. 24.11.1925 r.).

d) uzyskały zezwolenie na w'ypęd spirytusu 
z domieszką melasy do zacierów  ziemnia­
czanych. Tcmsamein gorzelnie otrzym u­
jące zaliczkę nie mogą uzyskać w  następ­
stwie podobnego zezwolenia, wueszcie

e) niemogą otrzym ać zaliczki ci przedsiębior­
cy, którzy złożyli w  D. P. M. S. nieodw o­
łalne dyspozycje kasowe na osoby  trzecie, 
iub takież instytucje, związki, organizacje 
i t. p.

2) Dla otrzymania zaliczki, gorzelnie odpo­
wiadające w yżej w yszczególnionym  warunkom 
winny przesiać pod adresem; Dyrekcji P. M. S. 
W ydział 11 (W arszawo, ul. Leszno Nr. 1) należy­
cie ostemplowane podanie W'raz z gwaiancją 
bankowo ściśle w edług załączonego wzoru, opie­
wającą na sumę o 10 proc. w yższą, aniżeli ew en­
tualnie przypadająca danej gorzelni kwota zalicz­
ki. Termin gwarancji 15 lipca 1927 roku. G w a­
rancję bankową przedłoży D. P. M. S. do apro­
baty Ministerstwa Skarbu, poczem  ewentualnie 
zaliczka będzie przekazana stosownie do ogólnej 
dyspozycji kasowej, petenta przy listownem uwia­
domieniu.

3) Gorzelnia nieczynna w  momencie otrzy ­
mania zaliczki winna być uruchomiona. wT ciągu 
21 dni od daty uwiadomienia D. P. M. S. o prze­
kazaniu zaliczki. Dla stwierdzenia daty i faktu 
urucromienia gorzelni miarodajne jest poświad­
czenie w ładzy skarbowej I instancji. Gorzelnie, 
będące w  ruchu w  momencie otrzymania zaliczki, 
i które pobrały już część należności za w yprodu­
kowany spirytus kontyngentowy, m ogą otrzym ać
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zaliczko, na pozostałą ilość spirytusu kontyngen­
towego.

4) Zaliczka ulega oprocentowaniu w stosun­
ku 6 proc. rocznic.

5) Zaliczkę 1) P. M. S. potrącać będzie częś­
ciow o przy w ypłacie rat należności za spirytus 
i proporcjonalnie do dostarczanych partji spiry­
tusu.

6) a) W  terminach, które zostały przez D. P. 
ki. S. wyznaczone, gorzelnia winna odpędzać na 
poczet kontyngentu zakupu kampanii 192l)'27 r. 
ilość spirytusu coiiaimnići wyznaczoną do od­
bioru.

Najpóźiej w  ciągu 10 dni po upływie każdego 
z w yznaczonych terminów gorzelnia winna przed­
kładać Dyrekcji P. M. S. (W ydział III) poświad­
czenie w ładzy skarbowej ! instancji o w ysokości 
produkcji gorzelni: od początku kampanji, a na­
stępnie w okresach między pow yższym i termina­
mi. z takiem wyrachowaniem , aby najpóźniej do 
dnia 30 czerw ca 1927 r. na zasadzie tych doku­
mentów D. P. M. S. mogła stwierdzić, że zalicz­
kow any kontyngent zokupu został całkowicie w y ­
produkowany.

b) W  razie niewykonania warunków p. a za 
pierwszym razem —  dłużnik winien natychmiast 
spłacić gotów ką najbliższą ratę zaliczki, za na­
stępnym zaś razem staje się natychmiast w ym a­
galna pozostała część zaliczai —  i w  tym w ypad­
ku zamiast odsetek przewidzianych w p. 4 liczo­
ne będą odsetki w  stosunku 20 proc. rocznie, po­
czynając od dnia, w  którym przypadał termin 
płatności nie uiszczonej raty.

7) Gwarancja bankowa będzie niezwłocznie 
zwracana tym przedsiębiorcom, którzy natych­
miast po ukończeniu odpędu i najpóźniej do dnia 
30 czerw ca 1927 r. dostarcza Dyrekcji P . M. S. 
poświadczenie w ładzy skarbowej I instancji o w y ­
produkowaniu przez daną gorzelnię całkowitego 
zaliczkowanego kontyngentu zakupu spirytusu. 
Pozostali przedsiębiorcy gorzelń, korzystający 
z zaliczki, którzy w  terminie do dnia 15 czerw ca 
1927 roku niezależnie od przyczyn, nie zdołają 
w yprodukow ać całkow itego kontyngentu zaku­
pu, obowiązani są spłacić zaliczkę gotów ką do 
dnia 30 czerw ca 1927 r. włącznie.

S) Zaliczka wypłacona będzie tylko tym pro­
ducentom, którzy złożą podania w  myśl p. 2-go 
w  terminie do dn. 31 stycznia 1927 r.

9) W szystkie terminy w  niniejszym okólniku 
przewidziane obowiązują przedsiębiorcę gorzelni 
bez wezwania i postawienia w  zwłoce.

101 Na podania i listy o udzielenie zaliczki na 
warunkach odbiegających od niniejszych —  D. P. 
M. S. odpowiadać nie będzie.

W arszawa, dnia 7 stycznia 1927 r.

W icedyrektor:
(— ) w. z. W ojtowicz.

Załącznik  do okóln ika  D. P. M.
S, z dn. 7.1. 1927 r. Nr. l/II .

Wzór listu gwarancyjnego. 

LIST GWARANCYJNY.

Dyrekcja P. M. S. zamierza udzielić p. . .
......................................  przedsiębiorcy gorzelni w

 na warunk ach w y ­
mienionych w  okólniku 1). P. M. S. L.PII z dnia 
7 stycznia 1927 r. zaliczkę na mający być do dnia 
15 czerw ca 1927 r. w yprodukow any spirytus, 
w  sumie z ł.........................................................

Podpisani ...........................................................
(nazwiska i imiona osób w ystaw iających list
gwarancyjny) jako w y k a z a n i ......................................
(wymienić formalną podstawę legitymacji praw­
nej tych osób, jak: statut instytucji —  rejestr han­
d low y —  pełnom ocnictwo i t. p.) zastępcy . .

   . (wym ienić firmę banku g w a ­
rantującego), znając warunki wymienione w  po­
wołanym  pow yżej okólniku, na których zaliczka 
udzielona zostanie, oświadczają imieniem 'tegoż, 
i ż ...............................................(wym ienić firmę ban­
ku gwarantującego) przyjmuje w obec D. P. M. S. 
solidarną porękę za należyty i term inowy zw rot 
pow yższej zaliczki, wraz z wszelkiemi należytoś- 
ciami ubocznemi, jak procentami, procentami 
zwłoki, karami konwcncjonalnemi i t. p., do któ­
rych uiszczenia p..............................................................
(nazwisko przedsiębiorcy gorzelni) każdorazow o 
będzie zobowiązany i zobowiązują się dłużnicy 
z tego tytułu kw oty  na żądanie D P. M. S. w y ­
płacać w  ciągu 10 (dziesięsiu) dni od daty w e ­
zwania do kasy ...........................................................
w .................................................  (firma instytucji
gwarantującej) zrzeka się prawa żądania uprzed­
niego pozywania przez Skarb Państwa p. . . .

.......................................... i roztrząsania jego mająt­
ku, niemniej prawa żądania rozdzielenia skargi 
między kilku poręczycieli, o ile by  takie prawo 
bez tego jej ((jemu) służyło.

Zwolnienie przez I). P. M. S. z istniejących 
możliwie już obecnie lub m ogących pow stać 
w  przyszłości innych zabezpieczeń dla poręczo­
nego niniejszego zobowiązania firmy (p.) . . .

..................................  (jak praw zastawu, przyw i­
lejów, hipoteki i t. p.) nie będzie uzasadniało
dla ............................................. (firma instytucji
gwarantującej) ani zwolnienia z poręki, ani jakich- 
Icolwiekbądź zarzutów lub roszczeń.

Dla razstrzygania wszelkich sporów , m ogą­
cych  wyniknąć z niniejszego poręczenia będą w y ­
łącznie kompetentne sądy rzeczow o - w łaściw e 
w  siedzibie Prokuratorji Generalnej R zeczypo­
spolitej Polskiej w .......................................................
w edług prawa w  W arszaw ie obowiązującego.
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Znak i numer gorzelni:

Nazwa gorzelni:

W ojewództwo.

Gorzelnia posiada wyznaczony kontyngent 
zakupu w kąmpanji 1926/27 r. w wy­
sokości............................... hl. spirytusu 1U0 ’.

1927 r.

(miejscowość i data)

DO

DYREKCJI PAŃ STW OW EGO

MONOPOLU SPIRYTUSOW EGO
W ydział II

Warszawa 
ul. Leszno Nr 1.

M iejsce 
na 

opłatę 
Stemplową 

3 zł.

Załączając przy niniejszym list gwarancyjny Banku

z dnia ................................................................   na

kwotę złotych ....................................... proszę Dyrekcję

Państwowego Monopolu Spirytusowego o wyasygnowanie za­

liczki w kwocie odpowiedniej do wyznaczonego mojej gorzelni 

kontyngentu zakupu na warunkach okólnika D. P. M. S. 

z dnia 7 stycznia 1927 r. Nr. I/II, które znam i akceptuję.

Przypadającą mi ewentualni® kwotą zaliczki proszę prze­

kazać w myśl ogólnej mej dyspozycji kasowej.

Podpis przedsiębiorcy gorzelni:

U W AG A: Każdy arkusz załącznika należy ostemplować znaczkiem 50 gr., przyczem znaczki winny 

być naklejone na ninieisze podanie.

M. L.
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OKÓLNIK Nr. 2/1, L.113 S.

Do W ydzia łów  IV pzy Izbach Skarbow ych, W y ­
działu Skarbow ego W ojew ództw a Śląskiego, oraz 

do Oddziałów D. P. M. S.

Dokonana przez władze skorbow e doroczna 
rewizja ujawniła w  jednej z Hurtowni P. M. S. 
nadużycia polegające na usunięciu towaru ze 
skrzyń, sięgające dziesiątków tysięcy  złotych.

Nadużycia te m ogły jedynie pow stać wsku­
tek braku należytego dozoru ze strony czynni­
ków , pow ołanych do dokonywania szczegóło­
w ych  rewizji w  Zakładach P. M. S.

W  sprawie tej prowadzą się dochodzenia 
i w  zależności od w yników  przedsięw zięte zosta­
ną odpowiednie kroki.

Jtdnak dla uniknięcia podobnych m ożliwości 
na przyszłość D. P. M. S. przypomina koniecz­
ność szczegółow ego przestrzegania przepisów 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 18 grudnia 
1925 r. (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 3 z 1926 r., 
poz. 60) i w  tym celu p o leca :

1) rewizji dokonyw ać możliwie często i przy 
rewizji obow iązkow o sprawdzać przychód, roz­
chód i pozostałość tak sum pieniężnych jak rów ­
nież w yrobów  m onopolowych, skrzyń, butelek:

2) rewizje szczególnie w  przedsiębiorstwach 
handlowych (Hurtownie, sklepy detaliczne) win­
ny być przeprowadzane nie tylko przez urzędni­
ków  Kontroli Skarbowej, w  których rejonie przed­
siębiorstwa się znajdują lecz i przez urzędników 
starszych, jak np. Naczelników U rzędów  A kcyz 
i M onopoli, R ew izorów  Izb Skarbow ych etc.

W arszaw a, dnia 13 stycznia 1927 r.
Dyrektor:

(— ) J. Kur oczy c ki.

OKÓLNIK Nr. 3/V. c. 

w sprawie zwrotnego opakowania D. P. M. S.

Do wszystkich Izb Skarbow ych —  W ydzia ł IV, 
W ydziału  Skarbow ego W ojew ództw a Śląskiego, 
U rzędów A kczyz i M onopolów  Inspektorów 
Skarbow ych w  m iejscowościach, w  których 
są zakłady m onopolowe Oddziałów I). P. M. S. 
wszystkich państw ow ych kom isow ych w ytw órni 
w ódek i hurtowni P. M. S., sklepów m onopolo­
w ych, wszystkich gorzelni i rektyfikacji spirytu­
su, oraz tym czasow ego Biura Eksploatacji C y ­

stern i Beczek w  Poznaniu.

D yrekcja Państw ow ego Monopolu Spirytuso­
w ego  podaje do w iadom ości, że w  nowem  w yda­
niu T aryfy  T ow arow ej, część II, obowiązującej od 
dnia 1-go stycznia 1927 r. —  punkt 34, stronica 
19 postanowień taryfow ych został uzupełniony 
następującą klauzulą:

Dla beczek, skrzyń i butelek Państw ow ego 
Monopolu Spirytusowego, przew ożonych w  stanie 
próżnym pod naładunek lub po wyładunku, uzna­
je się za wystarczające zaopatrzenie je w  cechy 
firm owe następujące: „P . M. S.“ , lub „D . P. M.
S.“ , lub „U. S.“ .

W obec pow yższego przestrzeganie warun­
ków' a) i b) w yżej wym ienionego punktu postano­
wień taryfow ych nie będzie wymagane.

W arszawa, dn. 19 stycznia 1927 r.
D yrektor:

(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 4/Dyr., L. 148'S,

Do Pp. Kierowników Pństw ow ych i Kom isowych 
wytw órni w yrobów  m onopolow ych.

Ze sprawozdań za miesiąc listopad i. 1926 
o kosztach wdasnych rozlewni i magazynowania 
spirytusu i w ódek po obliczeniu na 1 litr objętoś­
ciow y  wynika, że koszty te są niezmiernie w y so ­
kie i dochodzą w  niektórych w ytw órniach do 
48 groszy  na litr płynu. Taki stan rzeczy  służy 
dow odem  niebdałej gospodarki Pp. Kierowni­
ków  w ytw órni i, naturalnie, tolerow any b y ć  nie 
może.

W obec tego D. P. M. S. poleca Pp. Kierow­
nikom wytw órni gruntownie przestudiować i zba­
dać pow ierzone im czynności gospodarcze w  w y ­
twórniach i usunąć zbyteczne wydatki, które o d ­
bijają się ujemnie na kosztach własnych, pomnąc 
o tern, że tylko oszczędna i planowa gospodarka 
może b y ć  stosowaną w  państw ow ych przedsię- 
biorstwach.

Normy, weskazane w  techniczno - gospodar­
czych  przepisach muszą być osiągnięte w  jak- 
najkrótszym czasie. Osiągnięcie tych norm już się 
przyczyni do zmniejszenia kosztowe D. P. M. S. 
zaznacza, że ocena kwalifikacyjna Pp. Kierowmi- 
ków  w ytw órni będzie zależała od w yników  ich 
działania.

D. P. M. S. uda się do środków  represyjnych, 
aż do zwolnienia ze służby włącznie, względem  
tych pracowników , którzy gospodarują na pow ie­
rzonych im agendach rozrzutnie, natomiast bę­
dzie odpowiednio popierała i wynagradzała tych, 
którzy wykażą sę oszczędną i korzystną dla Skar­
bu gospodarką i żadnych w yjątków  z tego tytułu 
dopuszczać nie będzie.

Niniejsze rozporządzenie powinno b y ć  poda­
ne do wiadom ości i zastosowania się wszystkim 
odpowiedzialnym pracowników  wytwórni.

W arszaw a, dnia 17-go stycznia 1927 r.
Dyrektor P. M. S.:
(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 5'Dyr., L. 149'S.

Do wszystkich państwowych i kom isow ych w y ­
twórni w yrobów  m onopolowych.

Ze w zględów  organizacyjnych i w  celu uspra- 
wmienia urzędowania centrali D. P. M . S., jako 
też poszczególnych agend m onopolow ych, zmie­
niając § 127 „T ym czasow ej Instrukcji dla przed­
siębiorstw i zakładów D. P. M. S.“ , zarządza się, 
co  następuje:
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Kierownicy w ytw órni w e wszystkich spra­
wach, dotyczących wytwórni, korespondują je- 
dvnie z W ydziałem  IV D. P. M. S.. bez względu 
na to, do jakiej spraw y odnosi się dana korespon­
dencja. Rzeczą W ydziału IV-go będzie skiero­
w ać każde poszczególne pismo do tego W ydziału 
D. P. M. S., który ostatecznie rzecz załatwi, po 
uprzedniem w  skróceniu, zaopinjowaniu co do 
słuszności, terminu i celow ości załatwienia w y - 
łuszczonej w  piśmie w ytw órni sprawy. W yjątek 
z pow yższej zasady stanowią sprawozdania ra- 
chunokwo-kasowe i wynikająca stąd korespon­
dencja, które w ytw órnie mają przesyłać bezpo­
średnio do W ydziału VII-go V). P. M. S.

W zyw am  przeto Pp. Kierowników wytwórni 
do wykonania niniejszego zarządzenia pod rygo­
rem osobistej za to odpwiedzialnści.

W arszawa, dnia 17 stycznia 1927 r.
Dyrektor P. M. S .:
(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 6/VlI. L. 1493/VII. A.

Do wszystkich Izb Skarbow ych, Oddziałów D. P. 
M. S., Państw ow ych w ytw órni wódek i Biur 

sprzedaży.

Dyrekcja Państw ow ego M onopolu Spirytuso­
w ego zawiadamia, że od dn. 20.1.27 r. jako przed­
p ła t  przy zamówieniach na kredyt dla spirytusu 
fabrykacyjnego na wódki czyste lub gatunkowe, 
pobierać będzie zł. 2 (dwa złote) od każdego litra 
zam ów ionego.

W arszaw a, dnia 17 stycznia 1927 r.
D yrektor:

(— ) J. Kuroczycki

OKÓLNIK Nr. 7 VII. Zewn., L. 1936/VlI. B.

dotyczy zniesienia bonifikaty za przewóz dena­
turatu.

Do Izb Skarbow ych i W ydziału Skarbowego 
A kcyz i M onopolów , Rektyfikacji, Oddziałów 
Śląskiego Urzędu W ojew ódzkiego, Urzędu 
D. P. M. S. P aństw ow ych W ytw órni W ódek i 

P aństw ow ych Rektyfikacji Spirytusu.
Okólnik Nr. 75/11 z dnia 21.lX - 1925 r. anuluje 

się z dniem 31 stycznia 1927 roku.
W arszaw a, dnia 24 stycznia 1927 r.

D yrektor:
(— ) w. z. W ojtowicz.

OKÓLNIK Nr. 8/VII, L. 2850/VII. B. 
w sprawie unieważnienia okólników D. P. M. S. 
Nr, 75̂ 11 i 78/z roku 1925 odnośnie zwrotu kosz­

tów przewozu spirytusu skażonego,
Do Izb Skarbow ych i W ydziału Skorbow ego 

Śląskiego Urzędu W ojew ódzkiego, U rzędów  
A kcyz i M onopolów , Rektyfikacji, Oddziałów 
D. P. Mi S., Państw ow ych W ytw órni W ódek 

i Państw ow ych Rektyfikacji Spirytusu.
Nawiązując do treści okólnika D. P. M. S. 

z dnia 24 stycznia r. b. Nr. 7/VlI. L. 1936/YII. B.

D yrekcja Państw ow ego Monopolu Spirytusowe­
go zawiadamia, że jednocześnie z niniejszym anu­
luje się okólnik D. P. M. S. Nr. 78UI z dnia 26.lX 
1925 roku odnośnie przyznawania tozlewniom  
denaturatu w yłożonych  kosztów  przewozu przy 
nabywaniu spirytusu skażonego w  ilościach od 
3,000 litr. obj. w zw yż.

Zarządzenie pow yższe wchodzi w  życie 
z dniem 31 stycznia r. b.

Odnośne listy przew ozow e od transDortów, 
uskutecznionych przed 1 lutego r. b. winny być 
przesyłane w  sposób dotychczas praktykowany 
do W ydziału III D. P, M. S w  W arszawie, ulica 
Leszno Nr. 1, najdalej do dnia 28-go lutego r. b. 
włącznie, przyczem  zwraca się uwagę, że po tym 
terminie podania o przyznanie w yłożonych  kosz­
tów7 orze wozu nie będą uwzględniane.

O treści pow yższego okólnika zechcą Oddzia­
ły  I). P. M. S. niezwłocznie zawiadomić rozlew ­
nie spirytusu skażonego.

W arszaw a, dnia 2Sstycznia 1927 roku.
D yrektor:

(— ) w. z. W ójtowicz.

OKÓLNIK Nr. 9/V d.

Do wszystkich izb Skarbow ych W ydzia łów  D.
P. M. S., Oddziałów W ytw órni i Hurtowni.

1. §3 zatwierdzonych przez D. P. M S. 
9.1.26 r. warunków na dostawę szkła ustala dla 
butelek typu m onopolow ego kolor szkia ,.poI 
biały“ .

Pomimo, że wymaganie koloru szkła pół bia­
łego nie jest w ygórow ane, a dla hutników w zu­
pełności wykonalne, niemniej jednak dostaw cy 
szkła dostarczają partje butelek w ydętych  ze 
szkła zabarwionego, bardzo często o znacznej, 
w ręcz niedopuszczalnej intensywności zabarwie­
nia, przyczem  jak to Dyrekcji wiadomo, partję 
takich butelek byw ały  przyjm owane przez Komi­
sje Odbiorcze.

Pozostawiając w  warunkach na dostawę 
szkła zasadnicze wymaganie szKła o kolorze 
półbiałym bez zmiany, D. P. M. S. zmuszona jest 
jednakże łiczyć sie z m ożnością terminowego 
otrzymania niezbędnej ilości butelek osobliwie 
w  początkow ym  okresie m asowego zaopatrzenia 
w ytw órni w ódek. Z tego pow odu Dyrekcja zga­
dza się na ustępstwa pod tym względem  i zezw a­
la Komisjom Odbiorczym  na przyjm owanie bu­
telek, w yrobionych ze szkła zabarwionego do 
pewnych granic.

Dla orjentacji do jakiego stopnia dopuszczal­
na jest intensywność zabarwienia Dyrekcja roz­
syła wytw órniom  w zory  po 2 butelki Nr. 3S5A/I.

2. Szkło butelkowe o zabarwieniu znacztiiej- 
szera od przesłanych w zorów  winno b y ć  przez 
Komisje O dbiorcze bezwzględnie dyskwalifiko­
wane.

3. Ponadto wyjaśnia się, że przy dopuszczal­
nej wzorami intensywności zabarwienia przyjm o­
wane szkło winno być bezwzględnie przezroczy­
ste. Niedopuszczalne jest przeto zabarwienie na­
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wet mniej silne od w zorów  o odcieniu brudno- 
metnym, względnie szkło zlekka bodaj matowe.

4. Ulgi dla dostaw ców  szkła dopuszczone ni­
niejszym okólnikiem należy traktować jako cza ­
sow e.

W  protokółach O dbiorczych poleca się zazna­
czyć każdorazowo, czy dostarczone szkło jest 
koloru półbiałego, czy też zabarwionego, aby D y­
rekcja miała m ożność wyróżniania pośród do- 
stow ców  bardziej starannych i zniewolenia 
w  przyszłości do w ykonywania umó,v zgodnie 
z zasadniczemi wymaganiami monopolu.

Inne warunki komisyjnego przyjmowania 
szklą pozostają w m ocy wg. worunków technicz­
nych D. p . M. S. L. 559/V. d., w ydanych dnia 9.1 
1926 roku i uzupełnionych 22.1X 1926 r. Term ino­
w ość kom isyjnego odbioru szkła butelkowego 
obowiązuje według okólnika w ewnętrznego za 
Nr. 72/V. d.

W arszawa, dnia 26 stycznia 1927 r.

D yrektor:
(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 10/VII.

D o P aństw ow ych W ytw órni i wszystkich Komi­
sow ych  Hurtowni.

W  Związku z okólnikiem Nr. 50/11 z dnia 22.XlI 
1926 r. Kontrola Skarbowa w  niektórych w ypad­
kach, przy ustalaniu remanentu spirytusu i wódek 
znajdujących się w  Hurtowniach Kom isowych, 
podniosła sprawę dodatkow ego wymiaru należ­
ności, z tytułu różnicy ceny od wspomnianych 
remanentów.

W obec tego, iż Hurtownie Komisowe w yli­
czają sit faktycznie tylko z dokonanej sprzedaży, 
a ca ły  posiadany zapas spirytusu i wódek stano­
wi w łasność P. M, S., wymiaru tego stosow ać nie 
należy, gdyż za różnicę ceny Hurtownie Komiso­
w e obciążone zostaną tylko rochunkwo.

Rachunkowe przeprowadzenie różnic ceny 
winno b y ć  dokonane w  książce, w zór Nr. 43-a 
sprzedaży spirytusu i w ódek w  odośnej m acierzy­
stej W ytw órni oraz w  Hurtowni Komisowej.

Sposób ujawnienia różnicy ceny w  książce, 
w zór Nr. 43-a, polega na zw ykłem  rachunko- 
wem zamknięciu, a m ianowicie: Hurtownia Ko­
misowa w  dnu 3i.XlI.26 r. po wypełnieniu rubryk 
7, 12, 17, 22 i 24, zapisze w artość sprzedażną re­
manentu spirytusu i w ódek po starych cenach, 
a w  dniu 1.1.27 r. posiadany remanent w yceni po 
now ych  sprzedażnych cenach i zapisze w  książ­
ce Nr. 43-a rubryki 7, 12, 17, 22 i 24.

W arszawa, dnia 29 stycznia 1927 r.

D yrektor:
(— ) w. z. W ojtowicz.

OKÓLNIK Nr. U li,

dot, kartkowego systemu sprzedaży spirytusu ska­
żonego ogólnym środkiem skażającym-

Do wszystkich Izb Skarbowych, W ydzia łów  [V 
Śląskiego Urzędu W ojew ódzkiego, W ydział Skar­
bow y. Oddziałów D. P. M. S., oraz U rzędów  

Skarbow ych A kcyz i M onopolów .

Na m ocy upoważnienia Ministra Skarbu z clii. 
4 stycznia 1927 r., L. 20980/26/D. A. M. W -a, 
Dyrekcja Państw ow ego M onopolu Spirytsowego 
niniejszym zarządza, co następuje:

I. System kartkow y sprzedaży spirytusu 
skażonego ogólnym środkiem skażającym ma być 
zastosow any na całym  obszarze R zeczypospoli­
tej, z wyjątkiem m. st. W arszaw y, Lodzi, Lw ow a, 
Krakowa, Poznania, B ydgoszczy, Grudziądza, 
L ublina, Katowic, również letnisk pod W arszawą, 
m iejscow ości kuracyjnych i kąpielowych mor­
skich.

II. W  m iejscowościach nieobjętych sprze­
dażą na kartki, wolno sprzedawać jednorazow o 
i w  jedne recec nie w ięcej niż 2 litry, przycztm  
osoby  mające potrzebę w iększych i'uści sprytusu 
skażonego winny uzyskać talonowe książeczki 
lub specjalne pozwolenie w myśl §§ 5 i 6 poniżej 
załączonych przepisów.

III. Zgodnie z w yżej wymienionem pismem 
L. 20980/26/D. A. M. W -a traci moc obowiązują­
cą zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 26 listopa­
da 1926 r. L. 17094/D. A. M. W -a, - -  w  rej części, 
gdzie pozostawiono do uznania Izb Skarbow ych 
zastosowanie kartkowego systemu sprzeda /y  de­
naturatu

IV. Przepisy regulujące sprzedaż denatura­
tu na kartki:

Wydawanie pozwoleń,

1. Spirytus skażony ogólnym środkiem ska­
żającym  m oże b y c  nabvwany w  detalicznej sprze­
daży tylko przez osoby, posiadające pozwolenie 
na prawo nabycia tego spirytusu (w zór Nr. 1 i 2), 
przeznaczonego do użytku dom ow ego, t. zn. do 
oświetlenia i ogrzewania.

2. rj ozwolenia z talonami (w zór 1 i 2) na pra­
w o nabycia spirytusu w oznaczonych na talonie 
ilościach wydają Inspektorzy względnie Oddzia­
ły  Kontroli Skarbowej. Za pow yższe pozwolenie 
pobiera się koszty druku, natomiast opłacie stem­
plowej pozwolenia tej nie podlegają i wydawane 
są na podstawie ustnych zgłoszeń.

3. Praw o otrzymania pozwolenia, względnie 
talonowej książki przysługuje wszystkim, którzy 
udowodnią, że używają spirytusu skażonego do 
w yżej wym ienionych celów . W szelkie w ątpliw o­
ści w  tym przedmiocie rozstrzyga Inspektor Kon­
troli Skarbowej. Zabrania się wydawania pozw o­
leń małoletnim.

4. Pozwolenia na prawo nabywania spirytusu 
skażonegb zaopatrzone w  talony na i litr (po 2 
talony po p  litra) na każdy oznaczony miesiąc, 
a także książki talonowe na nobór denaturatu
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w  nieokreślonym terminie, ważne są tylko w  i e- 
jonie tego powiatu, gdzie petent stale zamieszkuje, 
co  zonacza się na pozwoleniu i na okładce talono­
wej książeczki.

5. O soby, mające potrzebę większej ilości spi­
rytusu skażonego niż ] litr na miesiąc, winny z ło ­
żyć um otywowane podanie do Inspektora Kontroli 
Skarbowej, który może w ydać petentowi talono­
wą książkę na taką ilość spirytusu skażonego, ja­
ka w  rzeczyw istości jest potrzebną na i iok , ilość 
ta jednak me m oże przekroczyć 50 litrów. Ksią­
żeczki talonowe zawierają talony z oznaczeniem 
tylko ilości spirytusu, która może być pobrana 
na każdy talon bez określenia terminu. Książecz­
ki i pozwolenia na prawo nabywania spirytusu 
skażonego m ogą być w ydaw ane tylko osobom, 
co do których jest bezwzględna pewność, że dena­
turat będzie przez nie używany na cele dozwolone.

6. Przedsiębiorstwa i instytucje, zużywające 
spirytusu skażonego w ilościach ponad 50 litrów 
roczne uzyskują uprawnienia na pobór spirytusu 
od urzędów  Skarbiwych A kcyz i M onopolów  
Państwow-ych według wzoru Nr. ,3. W  tych w y ­
padkach urząd w yznaczy  miejsce poboru.

7. Nikt nie ma prawa posiadać więcej, jak jed­
no pozwolenie (jedną talonową książeczkę( na jed­
no gospodarstwo (rodzinę) na prawo kupna dena­
turatu. Pozw olenie to jest imienne i nie m oże być 
odstąpione innej osobie.

8. Każde pozwolenie lub talonowa książeczka 
ma być wydawana za kolejnym numerem w e­
dług osobnego rejestru (w zór Nr. 4) z oznacze­
niem no pozwoleniu lub talonowej książce przez 
kogo wydana (Inspektor, Uddział), komu, miejsce 
zamieszkania petenta, i w reszcie powinno być za- 
partzone pieczęcią i podpisem w ładzy, któia 
książkę wydała. Oprócz tego na każdvm talonie 
musi być podany numer pozwolenia, względnie 
ksążki talonowej i pieczęć urzędowa lub część 
pieczęci.

Sprzedaż detaliczna denaturatu.
9. Uprawnienia na sprzedaż detaliczną spi­

rytusu skażonego rozlanego do naczyń, wydają 
U rzędy Skarbowe A kcyz i M onopolów  Pań­
stw ow ych  z zaznaczeniem, ze uprawnienia te m o­
gą być kożdego czasu cofnięte.

10. Detaliczni sprzedaw cy mogą nabywać 
denaturat tylko w  rozlewniach, dc których zosta­
ną przydzieleni przez U rzędy Skarbowe.

U . Każdy transport spirytusu skażonego de- 
talista winien zapisać w edług świadectwa prze­
w ozow ego  na przychód do księgi Nr 5, którą 
otrzymuje od Urzędu Skarbow ego bezpłatnie. 
Księga ta winna być przenumerowana i oparafo- 
wana przez w łaściw y Urząd A kcyz i M onopolów  
Państw ow ych.

12. Detalista zapisuje dzieną sprzedaż do po­
w yższej książki sumarycznie z wykazaniem 
w  rubryce Nr. 12 numerów talonów, sanie 
zaś tolony spina i przechowuje do rewizji kon­
troli skarbowej. Obowiązuje to również detali­
cznych sprzedaw ców  i rozlewnie denaturatu, 
które jednocześnie prowadzą detaliczną sprze­
daż na terenie nieobjętym przez system kart­
k ow y, z tą jednak różnicą, iż do ksiąg winna być 
wpisana nie całkowita dzienna sprzedaż, lecz tyl­
ko uskuteczniona w  bańkach lub butelkach ponad

2 litry na podstawie okazanych talonowych 
książeczek lub zezwoleń w ładzy skarbowej 
w  myśl §§5 i 6 niniejszych przepisów.

13. W  wypadku rozbicia się butelki ze spiry­
tusem skażonym należy przechow yw ać głów ki 
takich butelek do czasu zrewidowania sklepu 
przez Kontrolę Skarbową.

Kontrola.
14. Kontrola Skarbowa winna przeprowadzać 

w  miejscach detalicznej sprzedoży spirytusu ska­
żonego szczegółow a rewizję conajmniej raz na 
miesiąc. Przy rewizji należy sprawdzić przychód 
i rozchód spirytusu skażonego od dnia poprzed­
niej rewizji. Ujawmione stłuczki należy wpisać 
na rozchód, a talony i głów ki butelek usprawie­
dliwiające rozchód zniszczyć, świadectwa zaś 
przyw ozow e przechow yw ać przy księdze Nr. 5. 
W ynik rewizji wąńsuje się do księgi przez całą jej 
szerokość według załączonego wzoru (Nr. 5). 
W  raze ujawnienia nadużyć sporządza się proto­
kóły karne.

15. W ładza orzekająca w- w7ypadkach stwier­
dzenia złej woli ze strony sprzedaw cy obowiązana 
jest natychmiast odebrać uprawnienie na sprzedaż 
denaturatu.

Przepisy końcowe.
16. Niezbedne druki, t. zn. książeczki talono­

wa (Nr. 1), pozwolenia (Nr. 2) i księgi dla deta­
licznych sprzedaw ców  denaturatu (Nr. 5) będą 
dostarcone przez D. P. M. S.

17. Książeczki talonowe i pozwolenia należy 
sprzedawać petentom po cenie ustalonej przez 
D. P. M. S., uzyskane zaś sumy raz na kwartał 
przekazyw ać do w łaściw ej Izby Skarbowej.

18. Izby Skarbowe, W ydział IV mają prow a­
dzić według w zoru Nr. 6 ewidencję książeczek 
talonowwch, pozwoleń, oraz ksiąg przychodu 
i rozchodu spirytusu, skażonego, przyczem  zepsu­
te druki mają być przekreślone i przechowane 
w  aktach. Sprawozdanie o ilości otrzym anych 
'i sprzedanych książek talonowych i pozwoleń, 
oraz wpłaconej za druki należności w inny być 
dostarczone Dyrekcji P. M. S. w  terminie do dnia 
20 stycznia za każdy rok ubiegły.

19. W  przeddzień wprowadzenia kartkowego 
systemu sprzedaży denaturatu winien b y ć  ustalo­
ny w  miejscach detalicznej sprzedaży remanent 
denaturatu, który należy wrpisać do księgi p rzy ­
chodow e - rozchodow ej słownie i cyframi, oraz 
stwierdzić podpisem.

20. Izby Skarbowe winne zawczasu zawiado­
mić ogół ludności o wprowadzeniu kartkowej 
sprzedaży spirytusu skażonego ogólnym  środkiem 
skażającym przez rozplakatowanie lub ogłoszenie 
w  m iejscow ych gazetach, przyczem  koszty po- 
mienionych druków będa zw rócone przez D. P. 
M. S.

Należy również powiadomić D yrekcję P. M. S. 
w  jakim terminie została w prowadzona sprzedaż 
na kartki, niezależnie zaś od tego, co kwartał nad­
syłać sprawozdania co  do w7yników stosowanej 
sprzedaży spirytusu skażonego; sprawozdanie za 
pierw szy kw7artał r. b. ma być nadesłane do dnia 
1-go maja r. b.

W arszawa, dnia 29 stycznia 1927 r.
D yrektor:

(— ) J. Kur oczy cki.
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Wzór 1.

M IN  I S T E R S T W O  S K A R B U .

Urząd Akcyz i Monopolów Państwowych w .......................................................................

Talonowa książka Nr...............................

na prawo nabywania soirytusu skażonego ogólnym środkiem w ilości........................  litrów

po jednym (1) litrze na każdy talon.

Wydana dnia .......................................................................................................  192... roku przez Inspektora

Kontroli Skarbowej................................................................................. obwodu w ..................................................................

(komu) ..............................................................................................................................................................................................

zamieszkałemu w

pow'at ...................................................................................................................  .................................................................

Inspektor Kontroli Skarbowej 

(podpis)

Talon książki Nr.....................
1 litr

Talon książki Nr.
1 litr

Talon książki Nr.
1 litr

Talon książki Nr.
1 litr

Talon książki Nr.
1 litr

Talon książ.u Nr.
1 litr

Talon książki N r....................
1 litr

1

Talon książki Nr.
1 litr

Talon książki Nr. 
j 1 lit

Talon książki Nr.
1 litr
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Wzór Nr. 2.

M. S.
ODDZIAŁ 

KONTROLI SKARBOW EJ
w
Pozwolenie Nr. 
wydane

zamieszkałemu w

powiat

na prawo nabywania spirytusu ska­
żonego ogólnym środkiem w ilości 
(1) litra na miesiąc.

Dnia---------------------    192 r.

Kierownik Oddziału 
(podpis) .

1927 r. 
P ozw ol. Nr. 

na grudzień ha lit.

1927 r. . 1927 r.
Pozw ol. N r................ P ozw ol. Nr.

na sierpień ha lit. i na kw iecień  ha lit.

1927 r. 
P ozw ol. Nr. 

na grudzień ha lit.

1927 r. 1927 r.
P ozw ol. N r............... P ozw ol. Nr.

na sierpień ha lit. | na kw iecień  ha lit.

1927 r. 
P ozw ol. Nr. 

na listopad ha lit.

1927 r. 1927 r. 
P ozw ol. Nr. | P ozw ol. Nr

na lip iec ha lit. j na m arzec ha lit.

1927 r. 
P ozw ol. Nr. 

na listopad ha lit.

1927 r. ( 1927 r. 
P ozw ol. Nr. Pozw ol. Nr.

na lip iec ha lit. na marzec ha lit.

1927 r. 1927 r. 1927 r. 
P ozw ol. Nr, P ozw ol. Nr. P ozw ol. Nr. 
na październik ha lit. na czerw iec 3 2 lit. na luty 3-a lit.

1927 r. | 1927 r. 'i 1927 r. 
P ozw ol. Nr. Pozw ol. Nr. P ozw ol. Nr. 
na październik ha lit, na czerw iec )/a lit. |j na luty ha lit.

1927 r. 
P ozw ol. Nr.

na wrzesień ha lit.

1927 r. 192; r. 
Pozw ol. Nr. P ozw ol. Nr.

na maj ha lit. na styczeń ha lit.

1927 r. 
Pozw ol. Nr. 

na wrzesień ha lit.

1927 r. 1927 r. 
Pozw ol. Nr. P ozw ol. Nr.

na maj ha lit. na styczeń 3 a lit.

(Druga strona wzoru Nr. 2).

I.

„Spirytus skażony może być używany tylko do ogrzewa­
nia, do celów oświetleniowych, napędowych i innych celów 
technicznych".

II. Z A K A Z Y .

Zakazuje się:
a) wydzielać spirytusu z ogólnej masy skażonego spi­

rytusu;
b) wydzielać całkowicie lub częściowo ze skażonego spi­

rytusu środek skażający lub dodawać do skażonego 
spirytusu środki, mogące zmniejszyć działanie środka 
skażającego pod względem smaku albo zapachu’

c) ułatwiać innym osobom całkowite lub częściowe odka­
żanie spirytusu;

d) używać lub ułatwiać innym osobom używanie spirytusu 
skażonego całkowicie lub częściowo zwolnionego od 
opłaty monopolowej, na inne cele, niż te, na jakie zo­
stał przeznaczony,

e) odstępować książki talonowe innym osobom.
Niestosowanie się do powyższych zarządzeń będzie kara­

ne według przepisów ustawy karno-skarbowej, tudzież utratą 
pozwolenia na pobór spirytusu skażonego".
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Wzór Nr. 3.

Urząd Skarbowy  dn. 192
A k c y z  i M o n o p o l ó w  

Państwowych 

w ........................................
L P O Z W O L E N I E

na prawo nabywania spirytusu skażonego 

ogólnym środkiem skażającym.

Właściciel ......................................................................................

uprawniony jest do nabycia w ciągu 192 roku w 

litrów spirytusu 100° do

Pozwolenie niniejsze może być każdego czasu cofnięte.

Naczelnik Urzędu

Wzór Nr. 4.

R E J E S T R

wydanych przez

pozwoleń i talonowych książek na nabycie spirytusu skażonego ogólnym środkiem skażającym.

Na r. 192

P o u c z e n i e .  Dla uniknięcia prowadzenia kuku ksiąg rejestr ten należy podzielić na działy 
według liter (alfabet), wydawane pozwolenia i książki talonowe wpisywać do odnośnych działów, a same 
pozwolenia i książki oraz talony w książeczkach numerować w następujący sposób: No. 15 A. lub 
No. 15/B lub Nr. 15/E i t. d.

(Druga strona wzoru Nr. 4).

i N
r. 

po
zą

dk
ow

y

Data wydania
Nazwisko i imię 

obdzielonego Adres
Ma (aką ilość 
litrów opiewa 

pozwolenie
U w a g i

1 2 3 4 5 6



K S I Ę G A

przychodu i rozchodu spirytusu skażonego (denaturatu) w sklepie detalicznej sprzedaży

Wzór Nr. 5.

w ... ..............  ...................  ......................

na 192..... rok.

P R Z Y C H Ó D .
(Druga strona w zoru  Nr. 5).

R O Z C H Ó D .

Skąd spirytus 

dostarczony

Data i Nr. 

przewozo- 
;wego świa­

dectwa

Otr zymano w naczyniach u o  £  ■ca

Butelki Bańki
^ o  k
13 si *c o  u

‘ /a
litr.

1
litr

5
litr.

10 2 0  
litr. litr.

2* N .2 K,
3
S-S* 

oi s

4 5 6 7 | 8 9

•Ofi
a
$

o
10 11

Bańki

Sprzedano w naczyniach
Nr. Nr. ____________  ______

kontrolnych I _  „  .
książeczek Butelki

w/g których 
spirytus wy- ( i/2 | l 

dano litr. litr.
5 10 | 20

litr. litr. litr.

12 13 14 15 16 17

i*

'a
N

18

3
E g. SI —

tó

19

Uwagi

20

TSO
N'4o

Ol
00

! . I
1927 roku lipca 28 przeprowadziłem rewizje, wynik której był następujący: na 1-go lipca skażonego spirytusu w sklepie nie było. Do dnia rewizji 
otrzymano 255 litrów, sprzedano według talonów kontrolnych książeczek do dnia rewizji 16 litrów, powinno pozostać na dzień 28.VII. 1927 r. 239 
litrów, znaleziono 233 litry t, j. mniej o 6 litrów, które to stanowią zanik udowodniony główkami rozbitych butelek i spisują się w rozchód. D o­

wody rozchodu spirytusu (talony kontrolnych książeczek) i zaniku (główki rozbitych butelek) przezemnie zostały zniszczone.
P o d p i s :

toto-j



23
8 

Po
zy

cja
 

15
8. 

Nr
. 

13
. Wzór Nr. 6.

R E J E S T R

przychodu i rozchodu pozwoleń i książeczek talonowych na prawo nabywania spirytusu skażonego ogólnym środkiem skażającym,

oraz przychodowo-rozchodowych ksiąg dla detalicznych sprzedawców.

£o
T3rt*

Ni*Oa
U

Z

Data

otrzy­

mania

Skąd, oraz 
data 

i liczba 
pisma 

przy k to­
rem druki 
otrzyma­

no

Ilość arkuszy

Książeczek
talonowych

zewnę­

trznych

wewnę­

trznych

-sa:
o
£No

Cu

W ar­

tość

druków

zł. gr.

Ilość
sztuk
ksiąg
przy-

chodo-
wu-roz-
chodo-
wych

Uwagi
£o-XT3rt*N
UOa

10

R

Komu, oraz
Data data

i liczba
wyda­ pisma,

przy któ-
nia rem druki

wysłano

ll 12

Ilość arkuszy

Książeczek
talonowych

zewnę­

trznych

13

wewnę­

trznych

41

"o
*NO

Cu

15

W ar­

tość

druków

zł. Igr.

16

Ilość
sztuk
ksiąg
przy-

chodo-
wo-roz-
chodo-
wych

17

Uwagi

18
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OKÓLNIK L. 12/V.

D o wszystkich Izb Skarbowych W y  cmi łów  D. P.
M. S., Oddziałów W ytwórni i Hurtowni,

Dyrekcja P- M. S. otrzymuje propozycję osób 
prywatnych na sprzedaż większych ilośc^ szkła 
zwrotnego (monopolowego), które ma zamiar za­
kupić z wolnej ręki. Tranzakcje te załatwiać bę­
dzie wyłącznie W ydział V -ty D. P. M. S.

W obec czego przyjmowanie takich butelek 
w wytwórniach może mieeć miejsce po uprzedniem 
każdorazowem zleceniu W ydziału V.

Przyjmowanie powinno się odbywać na nastę­
pujących zasadach:

1. Butelka winna być nowego typu monopo­
lowego,

2. Etykieta winna być nieuszkodzona i za­
opatrzona stemplem nalewu na odwrocie,

3. Butelka powinna być nieuszkodzona t. j. 
bez szczerb i pęknięć,

4. Butelka nie powinna być zanieczyszczona 
płynami o ostrym zapachu (np- naftą, ter­
pentyną i t. p.);

5. Butelnik przyjmuje się ilościowo według 
faktycznej ilości dostawy;

6 . Butelki nieodpowiadające warunkom wy­
szczególnionym w puntk. 1, 2, 3, 4, podle­
gają natychmiastowemu stłuczeniu na 
miejscu, bez zwrotu stłuczek;

7. Protokóły przyjęć takiego szkła należy 
opatrzyć stemplem: „W olny zakup szkła“ .

Warszawa, dnia stycznia 1927 r.
Dyrektor:

(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 13/VII.

D o wszystkich Państwowych W ytwórni W ódek, 
Państwowych Hurtowni W ódek, Hurtowni Komi­
sowych, Sklepóyr Detalicznych, Urzędów Skarbo­

wych A.kcyz i M onopolów Państwowych.

Ostatnio przeprowadzone rewizje w  Hurto­
wniach Państwowych, Komisowych oraz Państwo­
wych Sklepach Detalicznych wykazały, że brak na 
miejscu „potwierdzeń dla wpłacającego P. K. 0 . ‘ ‘. 

utrudnia dokładne sprawdzenie dat i sum przeka­
zanych n/rach. macierzystych W ytwórni.

Biorąc pod uwagę, że macierzyste W ytwórnie 
otrzymują przy wyciągach P. K. O. oryginalne do­
w ody wpłat, na podstawie których mają dostate­
czne podstawy sprawdzenia kasowych sprawozdań 
Państw. Hurtowni i Sklepów Detalicznych, jakoteż 
sprawozdań Hurtowni Komisowych, Dyrekcja 
w uzupełnieniu §§ 233, 243 Tym czasowej Instrukcji 
rachunkowej dla przedsiębiorstw i zakładów D. P. 
M. S. zarządza conastępuje:

1) Państwowe Hurtownie i Sklepy Detaliczne 
„potwierdzenia dla wpłacającego P. K- O." 
na dokonane wpłaty stale przechowują 

u siebie, jako dowody kasowe, natomiast 
do sprawozdań kasowych dołączają zesta­

wienie wpłat n/P. K. 0 ., podając datę i miej­
sce wpłaty.

2) Hurtownie Komisowe również zatrzymują 
u siebie „potwierdzenia dla wpłacającego 
P. K. 0 . “ , natychmiast do zapotrzebowań, 
skierowanych do macierzystych W ytw ór­
ni na wydanie wódek, dołączać winny w y­
kazy wpłat dokonanych, podając datę i 
miejsce wpłaty.

3) Państwowe W ywtórnie obowiązane są 
z szczególną ścisłością sprawdzać prawi­
dłowość podanych, przez Państwowe i K o­
misowe Hurtownie oraz Państw, Sklepy 
Detaliczne, dat i sum wpłać, n/P, K. O.

4) Państwowe W ytwórnie po otrzymaniu od 
Państwowych i Kom isowych Hurtowni 
oraz P. Sklepów Detalicznych, sprawozdań 
kasowych wraz z dowodami, niezwłocznie 
potwierdzają odbiór taKowych, w yszcze­
gólniając sumę wpłat n/P. K. O, i sumę in­
nych wydatków.

Potwierdzenia te służyć będą Państwowym 
i Komisowym Hurtowniom oraz Państwowym 
Sklepom Detalicznym ako materjał dowodowy 
przy dokonywaniu rewizji przez organa kontroli.

Warszawa, dnia 12 lutego 1927 r.
w. z. Dyrektor:

(— ) W oytowicz.

OKÓLNIK Nr. 14///.

Do Urzędów Skarbowych A k cyz  i M onopolów 
Państwowych.

Dyrekcja P- M, S. w  celu umożliwienia Urzę­
dom Skarbowym terminowego zaopatrzenia zain­
teresowanych urzędników kontroli skarbowej 
w wydawane przez Dyrekcję okólniki, prosi o za­
komunikowanie jaka ilość egzemplarzy okólników 
potrzebna będzie Urzędom dla zaopatrzenia urzęd­
ników kontroli Skarbowej, dozorujących przedsię­
biorstwa P. M. S., oraz tych inspektorów, którzy 
mają w swych rt jonach służbowych przedsiębior­
stwa lub zakłady monopolowe.

Warszawa, dnia 18 lutego 1927 r.
w. z. Dyrektor:

(— ) w. z. W ojtowicz.

OKÓLNIK Nr. 15/II,

D o Izb Skarbowych^ W ydział IV, Śląskiego Urzę­
du W ojewódzkiego, W ydział Skarbowy Odziałów 
D, P. M. S., oraz Urzędów A k cyz i M onopolów 

Państwowych.

W  celu wykonania p. 20 okólnika D. P. M, S. 
Nr, 11/11 z dria 29 stycznia r. b., dotyczącego po­
wiadomienia ludności o wprowadzeniu kartkowego 
systemu sprzedaży spirytusu skażonego, Dyrekcja 
P, M. S, upoważnia swe Uddziały przy Izbach 
Skarbowych do asygnowania niezbędnych kwot na 
pokrycie kosztów odnośnych ogłoszeń względnie 
druków, przyczem wydatki na powyższy cel należy 
kalkulować możliwie najoszczędniej. Koszt sporzą-
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clzenia potrzebnych 1-500 egzemplarzy plakatów 
nie powinien przekroczyć 30 zł.

Warszawa, dnia 24 lutego 1927 r.
Dyrektor:

(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 16/IV-

w sprawie potwierdzeń wpłat do P. K, O,
Do wszystkich państwowych wytwórni wódek, 
hurtowni komisowych, urzędów skarbowych, ak­

cyz i m onopolów państwowych.

Celem przyśpieszenia dostawy w yrobów  P. 
M. S. do Hurtowni Komisowych, w związku z okól­
nikiem Nr. 13/VII z dn. 12.11 27 r, L 3334/VII C. 
K p, 2, dotyczącym  sposobu potwierdzeń i prze­
chowywania dowodów wpiat do P. K. O. przez 
Hurtownie Komisowe, poleca się co  następuje:

1) Komisowe Hurtownie po uskutecznieniu 
WDłaty do P. K O. otrzymany kwit, potwierdzający 
wysokość wpłaty, zatrzymują u siebie w aktach do 
kontroli,

2) Z kwitów tych należy robić dosłowne od­
pisy, które, poświadczone i stwierdzone pi eczęcią 
urzędową przez miejscowe W ładze Skarbowe, na­
leży natychmiast odsyłać do macierzystej W ytw ór­
ni.

3) W ytwórnie po otrzymaniu wymienionego 
zaświadczenia, nie oczekując farmalnego potwier­
dzenia z P. K. O. obowiązane niezwłocznie wysłać 
zamówiony przez Hurtownię Komisową towar, 
w ramach wolnej kw oty komisu.

4) Po otrzymaniu nadesłanego wyciągu wpłat 
przez P- K. O., winien on być uzgodniony z otizv- 
manemi odpisami i wpłaty te i lezwłocznie potwier­
dzone Hurtowniom Komisowym.

Warszawa, dnia 25 lutego 1927 r.
Dyrektor:

(— ) J. Kuroczycki.

OKÓLNIK Nr. 17/11.

Dot. uiszczenia opłat patentowo-akcyzowych za 
prawo skażania.

Do Izb Skarbowych, W ydział IV; Śląskiego Urzędu 
W ojewódzkiego, W ydział Skarbowy; Oddziałów 
D. P. M. S. i Urzędów Skarbowych A kcyz i M ono­

polów  Państwowych.

Jeden z Urzędów Skarbowych A kcyz i M ono­
polów  Państwowych, opieraiac się na załączniku 
do art. 78 i 85 ustawy o monopolu spirytusowym 
(Dz, U- R. P. 1925 Nr. 102, poz. 720) zażądał od 
rektyfikacji dokonywującej skażania ogólnym 
środkiem i dodatkowych opłat patentowo-akcyzo­
wych za prawo skażania.

Ponieważ jednak rektyfikacje obowiązane są 
do skażania m onopolowego spirytusu ogólnym 
środkiem na podstawie § 23 zawartej z Dyrekcją 
umowy rektyfikacyjnej i za czynności te nie otrzy­

mują żadego wynagrodzenia, czyli rektyfikacyj tych 
w żadnym razie nie można zaliczać do przedsię­
biorstw prowadzonych w celach zarobkowych, Dy­
rekcja zwróciła się z wnioskiem do Ministerstwa 
Skarbu o wydaie, w tej sprawie właściwych wyjaś­
nień i w odpowiedzi na ten wniosek otrzymała na­
stępujący reskrypt:

„M inisterstwo Skarbu, Departament A kcyz 
i M onopolów Nr. 15643/WA/23 warszawa, dn. 5 
października 1926 r. do Dyrekcji Państwowego M o­
nopolu Spirytusowego, W ydział II w miejscu. Na 
skutek L. XVI. 6937/11. A/295 Dyr. wskazano Izbie 
Skarbowej w Poznaniu, że przedsiębiorstwa obsłu­
gujące M onopol wolne są od opłaty patentowej.

W obec tego, że podobne wypadki powtarzają 
się, Dyrekcja P. M S. powyższy reskrypt Minister­
stwa Skarbu podaje do wiadomości i odpowiednie­
go stosowania.

Warszawa, dnia 4 marca 1927 r.
(— ) J. Kuroczycki.

Dyrektor:

OKÓLNIK Nr. 18/11.

Do Izb Skarbowych, W ydział IV; Śląskiego Urzę­
du W ojewódzkiego, W ydział Skarbowy; Urzędów 
Skarbowych A kcyz i M onopolów Państwowych; 
Rektyfikicaji Samo‘stnych i Gorzelń z Oddziałami 

Rektyfikacyjnymi,

Dwuletnia prawie praktyka wykazała, że 
przeciętne za nielicznymi wyjątkami roczne koszty 
przesyłki prób spirytusu w poszczególnych gorzel­
niach i rektyfikacjach wynoszą zaledwie kilka do 
kilkunastu złotych, w ięc udzielanie specjalnych za­
liczek na pokrycie tych wydatków okazuje się 
zbędem.

W obec powyższego okólnik Dyrekcji P. M. S. 
z dn. 11 maja 1925 r. Nr- 49 ustalający wypłatę 
właścicielom wskazanych przedsiębiorstw ryczał­
tów  na pokrycie kosztów przesyłki prób spirytusu, 
niniejszym unieważnia się.

Koszty przesyłki prób spirytusu przy najbliż­
szej okazji wliczone zostaną do stawek rektyfika­
cyjnych. Do czasu zaś uskutecznienia tego, Dyrek­
cja P. M. S, zwracać będzie poszczególnym przed­
siębiorcom rzeczywiste koszty przesyłki prób.

Zwrot wydanych kwot dokonywany będzie 
w ciągu miesiąca września każdego roku.

W  celu otrzymania zwrotu poniesionych w y­
datków przedsiębiorca W’ nien radesfać do Dyrek­
cji P. M. S. w_ terminie do 31 sierpnia obliczenie 
wydatków poniesionych w roku ubiegłym, uspra- 
wiedhwione pokwitowaniami pocztowem i z nada­
nia prób.

W  wyjątkowych wypadkach Dyrekcja, a sku­
tek należycie umotywowanych podań zaintereso­
wanych, udzielać będzie zaliczek do wyrachowa­
nia się w wysokości do 100 zł-

W yliczenia się z udzielonych zaliczek winny 
być uskutecznione w sposób i w terminach wyżej 
podanych.

Warszawa, dnia 12 marca 192'’  r.
Dyrektor:

(— ) J. Kuroczycki.
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OKÓLNIK Nr. 19/VII.

Do wszystkich Izb Skarbowych —  W ydział IV, 
W ydziału Skarbowego W ojewództwa Śląskiego, 
Urzędów A kcyz i M onopolów, Inspektorów Skar­
bowych w miejscowościach, w których są zakady 
m onopolowe, Oddziałów D. P. M. S., Państwowych 
W ytwórni W ódek, Państwowych i Komisowych 
Hurtowni, Sklepów monupolowych, Państwowych 
Rektyfikacji spirytusu, Tym czasowego Biura Ek­
sploatacji Cystern i Bzeczek w Poznaniu, oraz ad­

ministracji budynków monopolowych.
Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Skarbu 

w dniu 31 marca r. b. zamknięty winien być okres 
rachunkowy, obejmujący 5 kwartałów od 1-go 
stycznia 1926 roku ao 31 marca 1927 roku,

Na skutek tego we wszystkich przedsiębior­
stwach i zakładach Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego (Wytwórniach, Hurtowniach Państwo­
wych i Komisowych, Sklepach monopolowych, Od­
działach D. P- M, S., Państwowych Rektyfikacjach 
spirytusu oraz Tymczasowym Biurze Eksploatacji 
Cystern i beczek w Poznaniu) winni być przepro­
wadzone generalne rewizje stosownie do zasad 
ustalonych w okólniku Nr. 47/VII z dnia 21 grudnia 
1926 r., a mianowicie: spisy inwentarzowe i obra­
chunkowe rewizje rocznych obrotów.

Generalne rewizje winny być przeprowadzo­
ne przez Komisje Generalnej rewizji, utworzone 
w myśl §§ 20 i 22 zarządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 18 grudnia 1925 r. o współdziałaniu urzędni­
ków skarbowych w nadzorze nad przedsiębior­
stwami i zakładami D. P. M, S.

W  dniu 31 marca r. b. we wszystkich przed­
siębiorstwach i zakładach P. M, S. winny być spo­
rządzone spisy inwentarzowe z natury, stwierdza­
jące faktyczne pozostałości gotowizny w Kasie, spi­
rytusu, wódek, butelek, skrzyń, materjałów pomo­
cniczych, urządzenia biurowego i wogóle majątku 
ruchomego.

Nieruchomości oraz wszelkie urządzenia umo­
cowane (zainstalowane nieruchomo: zbiorniki, apa­
raty rektyfikacyjne, windy etc.) do spisu inwenta­
rzowego nie wchodzą. Odnośne opisy nieruchomoś_ 
ci ; urządzeń umocowanych przedstawione będą 
przez D. P. M. S. Komisjom Generalanej rewizji do 
potwierdzenia,

W  Państwowych W ytwórniach W ódek, w któ­
rych prowadzony jest rozlew komisowy, należy 
spis inwentarzowy przeprowadzić oddzielnie w 
W ytwórni i oddzielnie u Komisanta, sporządzając 
dwa protokuły, przyczem u Komisanta wciągnięciu 
z natury do protokułu inwentarzowego podlegają 
spirytus ,wódki, butelki, skrzynie, materjały po­
mocnicze i wogóle przedmioty i artykuły, wydane 
w myśl odnośnej umowy Komisantowi przez W y ­
twórnię.

W  Komisowych Hurtowniach spisem inwen­
tarzowym należy objąć faktyczny zapas wódek, 
skrzyń i wogóle majątku monopolowego, znajdują­
cego się w Komisowej Hurtowni,

Zauważonem zostało, że niektóre Komisowe 
Hurtownie po sporządzeniu w dniu 31-XII 1926 r. 
spisu inwentarzowego dokonały w tymże dniu 
sprzedaży wódek, w następstwie czego ujawniły 
się niezgodności pomiędzy spisem inwentarzowym 
a stanem książkowym.

W  związku z tern zarządza się, by przedsię­
biorstwa i zakłady P. M. S. w dniu 31 marca r. b. 
po dokonaniu spisu inwentarzowego żadnych ope­
racji pieniężnych i towarowych nie dokonywały, 
jak to ‘ sprzedaży, przyjęcia, wysyłki, wypłat oraz 
wpłat do P, K. O. etc.

Sp;sy inwentarzowe w dniu 31 marca r. b. win_ 
ny być sporządzone z natury z całą skrupulatnością 
i dokładnością, w wszczególności w Hurtowniach 
i Sklepach winna być sprawdzona zawartość każ­
dej skrzyni.

Niezbędną pom oc w ludziach obowiązani są 
udzielić Komisji generalnej rewizji Kierownicy 
przedsiębiorstwami i zakładami P. M. S.

W  dniu 31 marca r. b. ze względu na dokony­
waną inwentaryzację zezwala się przedsiębior­
stwom i zakładom D. P, M. S w miarę potrzeby na 
zawieszenie czynności fabrykacyjnych i handlo­
wych.

Rewizja obrochunkowa rocznych obrotów  ja­
ko dalszy ciąg generalnej rewizji, rozpoczętej 
w dniu 31.111 r. b. spisem inwentarzowym, v,.nna 
być przeprowadzona w czasie od 1 kwietnia do 1 
maja r. b.

Protokuły z generalnej rewizji należy sporzą­
dzać na załączonych wzorach, wysłanych w dosta­
tecznej ilości do wszystkich przedsiębiorstw i za­
kładów P. M- S.

Protokuły z generalnej rewizji winny być spo­
rządzone we wszystkich przedsiębiorstwach w 
4-ch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
dwa w ;nny być przesłane do W ydziału VII Dyrek­
cji P. M. S., jeden wydany przedstawicielowi kon­
troli skarbowej, biorącemu udział w rewizji i jeden 
pozortawiony na miejscu celem dołączenia do akt.

Hurtownie Państwowe i Komisowe, oraz skle­
py detaliczne niezależnie od tegc przesyłają, w od­
pisach poświadczonych przez kontrolę skarbową, 
po jednym egzemplarzu protokułu do macierzystej 
W ytwórni.

Do niniejszego zarządzenia dołącza się:
f

„U W A G I O SPORZĄDZANIU PROTCKUŁÓW  
Z GENERALNEJ REW IZJI W /G  ZAŁĄCZON YCH  

W ZO R Ó W ".
Co do transportów spirytusu, materjałów 

i wogóle przedmiotów, znajdujących się w drodze, 
to w protokułach generalnej rewizji należy przyto­
czyć odnośne dane ilościowe z powołaniem się na 
awizy agent wysyłających.

Warszawa, dnia 19 marca 1927 r.
Dyrektor:

(— ) J. Kuroczycki.

U W A G I
o sporządzeniu protokułu z generalnej rewizji na 
dzień 31-go marca 1927 roku, w przedsiębior­

stwach i zakładach P. M. S.

WZORY PROTOKOŁÓW  
DLA SPISÓW INWENTARZOWYCH.

W z ó r  Nr. 1.

Protokuł spisu inwentarzowego —  należy spo­
rządzić według tego wzoru w Państwowych W y­
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twórniach (również u Komisanta, prowadzącego 
komisowy rozlew dla W ytwórni), Państwowych 
Hurtowniach, Komisowych Hurtowniach (bez p. 1 
—  gotówka w kasie), Państwowych rektyfikacjach 
spirytusu (wyjąwszy spirytus luzem w rektyfikacji, 
który podlega sprawdzeniu, stosownie do specjal­
nego zarządzenia W ydziału III D. P. M. S.) i Tym- 
czasowem Buirze Eksploatacj Cystern i Beczek 
w Poznaniu. Spirytus luzem, znajdujący się w skła­
dnicach przy W ytwórniach, inwentaryzacji niniej­
szym protokułem nie podlega, gdyż sprawdzenie 
spirytusu w składnicy reguluje specjalne zarządze­
nie W ydziału Iii-go.

P. p. 2 do 8 protokułu winny być wypełnione 
tylko ilościowo, gdyż ceny do bilansu wypośrodko- 
wane zostaną przez Dyrekcję w/g kosztów wła­
snych po zamknięciu rocznych obrotów,

p. p. 9 i 10 protokułu (oraz aneksy do tych punk­
tów) zawierać winny wartość książkową. Spis ru­
chomości należy sporządzić w/g pomieszczeń, 
w których się znajdują.

W z ó r  Nr. 13.

Protokuł spisu inwentarzowego w sklepach 
m onopolowych winien być sporządzony przez kon­
trolę skarbową w obecności sprzedawcy.

W z ó r  Nr. 14.
Protokuł spisu inwentarzowego w Oddziałach 

D. P. M. S. przez Komisje wyznaczone przez Kie­
rowników Oddziałów, i w administracjach przez 
Komisje wyznaczone przez W ydział V  D. P. M, S.

W ZORY PROTOKUŁÓW  
REWIZJI ROCZNYCH OBROTÓW.

W z ó r  Nr. 2
Protokuł rewizji obrotów  spirytusu i wódek 

w Państwowych W ytwórniach i samodzielnych 
Hurtowniach. Protokuł ten obejm ować winien 
obroty na r-ku „Spirytus i wódki w W ytw órni".

W z ó r  Nr. 2a.
Protokuł rewizji obrotów  na r-ku „Spirytus 

i wódki w Hurtowniach i sklepach" sporządzić 
w Państwowych W ytwórniach i samodzielnych 
Hurtowniach.

W z ó r  Nr. 3.

Protokuł rewizji obrotów  na r-ku „Butelni 
i skrzynie w W ytwórniach" sporządzić w Państwo­
wych W ytwórniach i sacodzielnych Hurtowniach.

W z ó r  Nr. 3a.

Protokuł obrotów  na r-ku „Butelek i Skrzyń 
w Hurtowniach i sklepach" sporządzić w  Państwo­
wych W ytwórniach i samodzielnych Hurtowniach 
oraz w Państwowej Rektyfikacji w Toruniu,

W z ó r  Nr. 4.

Protokuł generalnej rewizji rocznych obrotów 
na r-ku „M aterjały pom ocnicze" sporządzić w Pań­

stwowych W ytwórniach i samodzielnych Hurto­
wniach oraz w Państwowych Rektyfikacjach spi­
rytusu i Tymczasowem Biurze Eksploatacji Cystern 
i Beczek w Poznaniu.

W z ó r  Nr. 5.

Protokół rewizji obrotów  na r-ku „Ruchom oś­
ci" sporządzić w Państwowych W ytwórniach i sa­
modzielnych Hurtowniach, oraz Państwowych 
Rektyfikacjach Spirytusu i Tymcz. Biurze Ekspl. 
Cystern i Beczek.

W z ó r  Nr. 6.

Protokuł rewizji obrotów  na r-ku „K asy" 
i „Banków " sporządzić w Państwowych W ytw ór­
niach, samodzielnych Hurtowniach, Państwowych 
Rektyfikacjach Spirytusu i Tymcz. Biurze Ekspl. 
Cystern i Beczek.

Dane te wykazać mogą obroty gotowizny 
w kasach i bankach, stosownie do wymagań § 33 
przepisów o jednolitych zasadach kasowości i ra­
chunkowości w przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz, Urz. Mim Skarbu Nr. 27 —  1925 r., poz. 595).

W z ó r  Nr. 7.

Protokuł o niezdatności dc dalszego użytku 
przedmiotów oraz materjałów pomocniczych, spo­
rządzić we wszystkich przedsiębiorstwach i zakła­
dach P, M. S., w których takowe się okażą przy 
sporządzeniu spisu inwentarzowego.

W  spisie inwentarzowym przedmioty i mater­
jały niezdatne do dalszego użytku winny być w y­
kazane, niezależnie od protokułu (wzrór Nr, 7).

W z ó r  Nr. 8 .

Protokuł rewizji obrotów  spirytusu i w óoek 
sporządzić w Państwowych Hurtowniach na pod­
stawie ksiąg spirytusu i wódek (wzór Nr, 43)-

W  z ó r Nr. 9.

Protoku rewizji obrotów  spirytusu i wódek 
sporządzić w komisowych Hurtowniach na podsta­
wie ksiąg spirytusu i wódek (wzór Nr. 43a),

W z ó r  Nr. 10.

Protokuł rewizji obrotów  butelek i skrzyń spo­
rządzić w Państwowych Hurtowniach na podsta­
wie ksiąg butelek i skrzyń (wzór Nr. 45).

W z ó r  Nr. 11.

Protokuł rewzji butelek i skrzyń sporządzić 
w Hurtowniach komisowych na podstawie ksiąg 
butelek i skrzyń (wzór Nr, 45a),

W z ó r  Nr. 12.

Protokuł rewizji inwentarza ruchomeego spo­
rządzić w Państwowych Hurtowniach na podsta­
wie ksiąg ruchomości wzór Nr. 47/VII).

Naczelnik W ydziału:
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Wzór Nr. 1.
D. P. M. S.

Państwowa Wytwórnia W ódek Nr.
w

P R O T O K U Ł  
;p'sn inwentarza w dniu 31 marca 1927 roku.

1927 roku marca 31 dnia Komisja, składająca się (§§ 20 i 22 Zarządzenia Min. Skarbu z dma 
18.XII. 1925 r.) .............................................................................................................................................................................

dokonała w dniu 31 marca 1927 roku spisu inwentarza i stwierdziła następujące pozostałości w

1) W  Kasie znaleziono:
a) gotowizną . . . . . . . . . . Zł. .  gr- ........
b) dowodami pieniężnemi (wyszczególnić jakiemi) . . . . Zł. . . .  gr. ......................

Razem . Zł . . .  gr- .......................

(słownie ..............................................)
W ykazane saldo kasowe jest zgodne z pozostałością, wykazaną w księdze kasowej, wzór Nr. 37/VII.

2) W  Bankach na rachunku bieżącym:
a) Banku Polskim . . . . . . . . . Zł. ... gr  ..........
b) Banku Gospodarstwa Krajowego . . ’ . . . Zł. . . .  gr- .......................

c) w P.  K.  O .......................................................................................................... Zł. ... gr. ..........
d) Zł. . .  gr- .......................

Razem . Zł. . . .  gr. .......................

W ykazane zapasy w Bankach są zgodne z wyciągami z rachunków bieżących w Bankach i P. K. O.
3) Spirytusu luzem w Oddziałach filtracji i w rozlewni

Ltr. 100u
4) W ódek i spirytusu butelkowanego:

1/1 litr. 0,5 litr. 0,25 litr.
ilość but. ilość but. ilość but.

spirytusu mocy 95° 
wódek „ 40o
wódek „ 45o

5) Butelek próżnych 1/1 0,5 0,25
szt. ’

6) Skrzyń:
otwarte ............   szt.
zamknlęie
kratkowane
ślepe
kute zamknięte (Orłowa)

Razem szt.
7) Korków:

14/14 szt. 17/17 szt. 20/20 szt.
15/15 „  18/18 „  21/21
16/16 „    19/19

8) Etykiet:

9) Laku:

Razem szt.

1/1 Itr szt.
1/2
1/4_______________________ » ________________________________ j j _ _

Razem szt.

czerwonego klg. 
bronzowego „ 
niebieshiego „ 

Razem klg.
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10) Innych materjałow
według załączonego aneksu na sumę Zł.

11) Ruchomości
według załączonego aneksu (z rubrykami uościo- 
wemi i wartościowemi) na sumę Zł.

PRZEWODNICZĄCY:
CZŁONKOWIE:

D. P. M. S.

Państwowa Wytwórnia Wódek Nr.
w .................................................................................

P R O T O K U Ł

generalnej rewizji obrotów spirytusu i wódek w Państwowej Wytwórni Wód^k Nr...

w .......................................................................  za czas od dnia......................................................

do dnia 31 marca 1927 r.

Wzór Nr. 2.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie.

w  wyniku sprawdzenia stanu faktycznego książek i dowodów ustaliła co następuje:

Litrów 100°

Na dzień........................................pozostawało:
a) spirytusu nierozlanego . . . . . . . .
b) spirytusu i wódek butelkowanych . . . . . .

Razem pozostawało

P R Z Y C H Ó D .
a) spisytusu ze składnic D. P, M. S, .
b) konfiskowanych: spirytusu i wódek. . . . .
c) gotowych wyrobów z innych W ytwórni.
d) zwrócono gotowych wyrobów z hurtowni i sklepów delalicz
e ) ...........................................................................................................
f ) ...........................................................................................................

Razem w przychodzie.
Ogółem z pozostałością

j S u m a
Pozostaje na dzień 1 kwietnia 1927 r. materjałow pomocniczych 

w Wytwórni J) . . . . . .  . . .

*) Do protokułu niniejszego załącza się szczegółowy wykaz pozostałości materjałow pomocniczych 
na dzień 31 marca 1927 r.

U W AG A. Co do ujawnionych różnic pomiędzy pozostałością książkową, a stanem faktycznym, ustalonym 
spisem inwentąrzowym w dniu 31.Iii, r. b., to takowe winne być w końcowym ustępie niniej­
szego protokułu wyszczególnione i przez Komisję objaśnione.
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Wzór Nr. 2-a.
D. P. M. S.

Państwowa Wytwórnia W ódek Nr.
w .................................................................................

P R O T O K U Ł

generalnej rewizji obrotów na r-ku spirytusu i wódek w Hurtowniach i Sklepach 

za czas od dnia.........................................  do dnia 31 marca 1927 roku włącznie.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie............................................................................................

w  wyniku sprawdzenia stanu faktycznego ksiąg i dowodów ustaliła co następuje:

Na dzień. pozostawało gotowych wyrobów:
1) w hurtowniach państwowych . . . . . .
2) „ komisowych . . . . . .
3) w  sklepach detalicznych .

R a z e m

P r z y c h ó d

a) gotowych wyrobów z Wytwórni . . . .
b) gotowych wyrobów z Hurtowni Państwowych:

do Hurtowni Komisowych . . . .  
do sklepów detalicznych . . . .

c) zwrócono.
z Hurtowni Komisowych . . .  
ze sklepów detalicznych . . . .

Razem w przychodzie 
Ogółem z pozostałością

Litrów 100°

Litrów 100°

R o z c h ó d
a) Sprzedano. . . . . . . . . . .
b) Wysłano do Hurtowni Komisowych
c) „ do Sklepów detalicznych . . . . . .
d) Zwrócono do Wytwórni przez Hurtownie . . . .
e) „ do Hurtowni p-zez sklepy detaliczne
f) Spisano stłuczek drogowych . . . . . . .
g) » ,, m a g a z y n o w y c h ................................................

Razem w rozchodzie

Pozostaje na dzień 1 kwietnia 1927 roku:
1) w Hurtowniach Państwowych . . . . ,
2) „ Komisowych . . . . .
3) w Sklepach detalicznych . . . . . .

R a z e m

I
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I. U. Wzór Nr, 3.
D. P. M. S.

PAŃSTWOWA WYTWÓRNIA WÓDEK Nr.....
w ..................................................................................

P R O T O K U Ł

generalnej rewizji obrotów butelek i skrzyń w Państwowej Wytwórni W ódek Nr.............   w
. za czas od dnia ...................................................  do dnia 31 marca 1927 r, włącznie.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie.....................................................................................................

w  wyniku sprawdzenia stanu faktycznego książek i dowodów ustaliła co następuje:

Butelki szt. S k r z y n i e  s z t .

1
Itr.

0,5
Itr.

0,25
Itr.

Otwarte Zamknięte

Beckera W -ł IV Ślepe Orłowa
Na dzień

pozostawało . . . . . .
P r z y c h ó d :

a) Od dostawców . . . . .
b) Od innych Wytwórni . . . .

1) z Wytwórni Nr,.
2) z „  Nr. . . .
3) z ,, Nr..

c) Zwrócono z Hurtowni i Sklepów .
d) Zwrócono z Rozlewni Komisowej z go* 

towemi wyrobami . . . . .
e) Zakupiono szkła zwrotnego .
f) Ujawniono nadwyżki nowych butelek .

Razem w przychodzie 
Ogółem z pozostałością

R o z c h ó d :
a) Wysłano do innych Wytwórni:

1) do Wytwórni Nr__________
2) do „ Nr------------- --
3) do „ Nr__________

b) W ysłano do Hurtowni .
c) W ydano do Rozlewni Komisowej
d) Sprzedano . . . . . .
e) Stłuczek przy fabrykacji
f) Spisano stłuczek drogowych .
g) „ „  magazynowych .
h ) ..............................................................
i ) .......................................

Razem w rozchodzie 
Pozostaje na

1 kwietnia 1927 roku

Butelki szt. S k r z y n i e  s z t .

1
Itr.

0,5
Itr.

0,25
Itr.

Otwarte Zamknięte

Beckera W -ł IV Ślepe Orłowa
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D. P. M. S.
PAŃSTW OW A WYTWÓRNIA WÓDEK Nr.

Wzór Nr. 3-a.

w

P R O T O K U Ł
generalnej rewizji obrotów na r-ku butelek i skrzyń w Hurtowniach i Sklepach za czas od dnia

do dnia 31-go marca 1927 roku włącznie.

1927 roku marca 31 dnia komisja w składzie

w  wyniku sprawdzenia stanu faktycznego książek i dowodów ustaliła co następuje:

Butelki szt. S k r z y n i e  s z t u k

1

litr

0,5

litra

0,25

litra

O t w a r t e Z a m k n i ę t e

Beckera W -ł IV Ślepe O rłow a

i

Na dzień . . . .  pozostawało
1) w hurtowniach państwowych
2 ) „ komisowych .
3j w sklepach detalicznych

R a z e m  >-

PRZYCHÓD

a) z Wytwórni . ,
b) z Hurtowni Państwowych: 

do hurtowni komisowych 
do sklepów detalicznych

c) zwrócono ze sklepów detalicznych
do hurtowni . . . .

d) zakupiono szkła zwrotnego .
Razem w przychodzie 

Ogółem z pozostałością

ROZCHÓD

a) Sprzedano . . . . .
b) Wysłano do hurtowni komisowych
c) „ do sklepów detalicznych
d) Zwrócono do Wytwórni przez hurto­

wnie . . . . .
e) Zwrócono Hurtowni przez sklepy .
f) Spisano stłuczek drogowych .
g) Spisano stłuczek magazynowych .

Razem w rozchodzie

Pozostaje na 1 kwietnia 1927 roku: .
1) w hurtowniach państwowych
2) „ komisowych .
3) w sklepach detalicznych

R a z e m

Butelki szt. S k r z y n i e  s z t u k i

1 0,5 0,25 O t w a r t e Z a m k n i ę t e

litr litra litra Beckera W -ł IV Ślepe O rłow a
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W zór Nr. 4.
D. P. M. S.

PAŃSTWOWA WYTWÓRNIA WÓDEK Nr........
w ..............................................................................

P R O T O K U Ł

generalnej rewizji obrotów rocznych materjałow pomocniczych Państwowej Wytwórni W ódek Nr............
w .......................................  za czas od dnia......................................  do dnia 31 marca 1927 roku włącznie.

1927 roku 31 marca dnia Komisja w składzie ................

w wyniku sprawdzenia stanu faktycznego księgi (wzór Nr, 46) i dowodów, ustaliła co następuje:

Na dzień-
pomocniczych w Wytwórni

pozostawało materjałow

P r z y c h ó d .

a) Otrzymano od dostawców
b( „ bezpośrednio od D. P. M. S.
c) „ z innych Wytwórni
d) Zakupiono bezpośrednio przez Wytwórnię
e) ......................................................-......................

Razem w przychodzie 

Ogółem z pozostałością

R o z c h ó d .

a) Zużyto do fabrykacji
b) „ na roboty gospodarcze
c) wysłano do innych wytwórni .
d) ..........................................................
e) W ydano do Rozlewni Komisowej

Razem wyrozchodowano

S u m a

S u m a

Pozostaje na dzień 1 kwietnia 1927 r. materjałow pomocniczych 
w Wytwórni*) . . . . . . . . .

*) Do protokułu niniejszego załącza się szczegółowy wykaz pozostałości materjałów pomocniczych 
na dzień 31 marca 1927 r.

U W AG A: Go do ujawnionych różnic pomiędzy pozostałością książkową, a stanem faktycznym, ustalonym 
spisem inwentarzowym w dniu 31/111 r. b., to takowe winne być w końcowym ustępie niniej­
szego protokułu wyszczególnione i przez Komisję objaśnione.
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Do wzoru Nr. 4:

W YKAZ OBROTÓW MATERJAŁÓW POMOCNICZYCH PAŃSTWOWEJ WYTWÓRNI WÓDEK Nr.

w.

za czas od 1 stycznia 1926 r, do 31 marca 1927 r, włącznie.

W YSZCZEGÓLNIENIE
M ATERJAŁÓW

Pozostawało na 
1.1. 1926

Ilość Na sumę

Przychód za 
czas od l. I. 26 
do 1.III. 27 wł.

Ilość Na sumę

,v, . , . W yrozchodo-W ysłano d om - v/ano na rob>
nych Wytworni gosp

Ilość | Na sumę Ilość Na sumę

W yrozchodo- 
wano do fabr, 

wyr. m.

Ilość Na sumę

Pozostaje na 
l.IY. 1927

Ilość i Na sumę

Nr, 
13. 

Pozycja 
158. 

249
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Wzór Nr. 5
D. P. M. S.

PA Ń STW O W A W YTW ÓRN IA WÓDEK Nr______
w ..................................................................................

P R O T O K U L
generalnej rewizji obrotów rocznych inwentarza ruchomego Państwowej Wytwórni Nr. ..................

w ..................................................................................  za czas od dnia   do dnia 31 marca 19 27
roku włącznie

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie .....................................................................................................

w wyniku sprawdzenia stanu faktycznego księgi (wzór Nr. 47) i dowodów, ujawniła co następuje:

S U M A

Na dzień . . . . . . . . . . . . .
pozostawało ruchomości w Wytwórni . . . . . . .

„ „ w Hurtowniach Państwowych . . . .
„ „ w Sklepach Państwowych . . . .

Razem pozostawało
P R Z Y C H Ó D

a) Otrzymano bezpośrednio od D. P. M. S.
b) ,, od innych w y t w ó r n i : ............................................................
c) Zakupiono bezpośrednio przez Wytwórnie. . . . . .
d) „ „ przez Hurtownie i Sklepy . . . .
e) W ykonano sposobem gospodarczym . . . . . . .
f) ...................................................................................................................................

Razem w przychodzie 

Ogółem z pozostałością

R O Z C H Ó D

a) Spisano na rozchód jako zużyte do produkcji . . . .
b) Wysłano do innych wytwórni . . . . . . . .
c| ............................ ....................................................................................................

Razem wyrozchodowano

Pozostaje na dzień 1 kwiatnia 1927 r. . . . . . .
w Wytwórni . . . . . . . . . . . .
w Hurtowniach Państwowych . . . . . . . . .
w Sklepach Państwowych . . . . . . . . .

Razem pozostaje1)

x) Do protokułu niniejszego załącza się szczegółowy wykaz pozostałości ruchomości na dzień 

1 kwietnia 1927 roku.

U W A G A :  Co do ujawnionych różniej pomiędzy pozostałością książkową, a stanem faktycznym, 
ustalonym spisem inwentarzowym w dniuQ31. Illpb. r, to takowe winne być w końcowym ustępie niniej­
szego protokułu wyszczególnione i przez Komisję objaśnione.
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Do wzoru Nr. 5.

W Y K A Z

remanentów ruchomości na dzień 1 kwietnia 1927 r. w Państwowej Wytwórni W ódek Nr.

w

1
Nr.

nomenkla- WYSZCZEGÓLNIENIE RUCHOMOŚCI Ilość Cena S u m a
tury
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W zór Nr, 6,

W YTW ÓRNIA  
PAŃSTWOWA HURfoWNIA W0DEK Nr‘

P R O T O K U Ł  

generalnej rewizji Kasy Państwowej Wytwórni Nr. w

za czas od dnia do dnia 31 marca 1927 roku włącznie.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie-

w wyniku sprawdzenia stanu faktycznego księgi wzór Nr. 37 i dowodów, ujawniła co następuje:

Na dzień .
pozostawało w Kasie Wytwórni

P r z y c h ó d :
a) W pływy ze sprzedaży wyrobów monopolowych .
b) otrzymane awanse . . . . . . .
c  ) .................................................................................................

Razem w przychodzie 
Ogółem z pozostałością

R o z c h ó d :
a) W płacono do P. K. O. na konto D. P. M. S.
b) W yrozchodowano na własne potrzeby Wytwórni .
c ) .................................................................................................

Razem wyrozchodowano

Pozostaje na dzień 1 kwietnia 1927 r. w Kasie Wytwórni

słownie:

S u m a

o u m a

U w a g a  I: Co do ujawnionych różnic pomiędzy pozostałością książkową a sianem faktycznym
w drriu 31.III. r. b., to takowe winny być w końcowym ustępie niniejszego protokutu
przez Komisję objaśnione.

II: P/g takiegoż wzoru należy sporządzić protokuł z kontroli obrotów gotówkowych
»*r R o n in i  i P
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Wzór Nr. 7.

D. P. M. S. 

PAŃSTWOWA WYTWÓRNIA WÓDEK Nr._

w.

P R O T O K Ó Ł

o niezdatności do dalszego użytku przedmiotów oraz materjataw pomocniczych. 

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie .................................................................

ujawniła przy generalnej rewizji poniższe przedmioty i materjały niezdatne do użytku:

Nr.
nomenkla­

tury

W  yszczegóhjenie 
przedmiotów

R a z e m

Ilość
Cena

nabycia

Ogólny
koszt

nabycia

Przyczyny
niezdatności
użytkowej

Czy przedmiot 
ma jakąbądź 

wartość sprzedaż­
ną lub nie
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Wzór Nr. 8.
D. P. M. S. 

PAŃSTWOWA WYTWÓRNIA WÓDEK Nr.

w

P R O T O K U Ł

generalnej rewizji obrotów spirytusu i wódek w Pańswowej Hurtowni N r...................  w .....................

....................................................  za czas od dnia .............................  do dnia 31 marca 1927 roku włącznie.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie

w wyniku sprawdzenia stanu faktycznego ksiąg i dowodów ustalUa co następuje:

W ódka 40°

Na dzień . , pozostawało gotowych wyrobów

P R Z Y C H Ó D

a) got. wyrób, z Wytwórni N r..........
w .............................................................

z Wytwórni Nr...........
w .............................................................

b) zwrócono z Hurtowni Komisowych

,, ze Sklepów detalicznych

Razem w przychodzie 

Ogółem z pozostałością

R O Z C H Ó D

a) sprzedano . . . . . . . .

b) wysłano do hurt. kom isowych

cl wysłano do sklepów detalicznych

d) stłuczek drogowych . . . . . .

e) „ m a g a z y n o w y c h .......................................

Razem w rozchodzie 

Pozostaje na cz  eń 1 kwietnia 1927 roku .

0,5 0,25

W ódka 45°

0,5 0,25

Spirytus 95°

0,5 0,25



Nr. 13, Pozycja 158. 255

I. u. Wzór Nr. 9.

D. P. M. S.

HURTOWNIA KOMISOWA w----------------------------------------------------

P R O T O K U Ł

generalnej rewizji obrotów spirytusu i wódek w Hurtowni Komisowej w    ----------------------------------
za czas od dnia __________-_______________________  do dnia 31 marca 1927 r. włącznie.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie

w wyniku sprawdzenia stanu faktycznego ksiąg i dowodów ustaliła co następuje:

wódka 40° wódka 45o spirytus 95°

1 0,5 0,25 1 0,5 0,25 1 0,5 0,25

Na dzień .............................................................
pozostawało . . . .

P r z y c h ó d :
a) z Wytwórni Nr. .......w.............
b ) .................... N r .........  w ............... ..............

Razem w przychodzie 
Ogółem z pozostałością

R o z c h ó d : .
a) sprzedano . . . . . .
b) zwrócono do .

Razem w rozchodzie
1
i
|

1 ;

! 1 
i !i ;
i |
i i

Pozostaje na dzień
1 kwietnia 1927 roku
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b U- Wzór Nr. 1C.

D. P. M. S.

PAŃSTW OWA HURTOWNIA WÓDEK Nr______

w

P R O T O K Ó Ł

generalnej rewizji obrotów butelek i skrzyń w Państwowej Hurtowni W ódek Nr _

w  za czas od dnia .....................................  do dnia 31 marca 1927 roku włącznie.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie

w  wyniku sprawdzenia stanu faktycznego książek i dowodów ustaliła co następuje:

Na dzień
pozostaw ało.

P r z y c h ó d :

a) z Wytwórni Nr.....................................
b) „  Nr..........  . . .
c) _ „  Nr  . _ .
d) zwrócono ze sklepów detalicznych
e) zakupiono szkła zwrotnego
f) ........... ........ ........................................

Razem w przychodzie . 

Ogółem z pozostałością .

R o z c h ó d :

al sprzedano . . . .
b) wysłano do sklepów detalicznych
c) zwrocono W ytwórni Nr---------
d) „ „...........Nr.....
d) spisano stłuczek drogowych .
f) „ „  magazynowych
g) ,  w':............................................................

Razem w rozchodzie

Pozostaje na _1 kwietnia 1927 roku

Butelki szt.

1
Itr.

0,5 0,25
Itr. Itr.

S k r z y n i e  s z t .

Otwarte
B eckera  j W -ł IV

Zamknięte
Ślepe O rłow a
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I. U. 
Wzór Nr. 11.

D, P. M. S.

HURTOWNIA KOMISOWA w

P R O T O K U Ł

generalnej rewizji obrotów butelek i skrzyń w Hurtowni Komisowej w ........................................
za czas od dnia.............................................................do dnia 31 marca 1927 r. włącznie.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie

w wyniku sprawdzenia stanu faktycznego książek i dowodów ustaliła co następuje:

Na dzień
pozostawało .

P r z y c h ó d :

a) z W ytwórni Nr...
Ł)
c)
d)

Nr.
Nr..
Nr...

Razem w przychodzie 

Ogółem z pozostałością

R o z c h ó d :

a) sprzedano
b) zwrócono Wytworni Nr. ..
c) „ „ Nr.
d) „ Hurtowni..Nr....
e  ) .............................................

Razem w rozchodzie.

Pozostaje na 1 kwietnia 
1927 roku .

Butelki szt.

1
litr.

0,5
litr.

0,25
litr.

S k r z y n i e  s z t .

Otwarte
Beckera | W -ł IV

Zamknięte
Ślepe i  O rłow a
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Wzór Nr. 12.
D. P. M. S.

PAŃSTW OWA HURTOWNIA WÓDEK Nr.

w

P R O T O K U Ł  

Generalnej rewizji obrotów inwentarza ruchomego Państwowej Hurtowni
W ódek Nr.  w ......................................................................................................

za czas od dnia.............................................................  do dnia 31 marca 1927 r.

1927 roku marca 31 dnia Komisja w składzie

w wyniku sprawdzenia stanu faktycznego ksiąg i dowodów ujawniła co następuje:

S U M A

Na dzień ...................................................pozostawało ruchom ości,

R R Z Y C K Ó D

a) Otrzymano bezpośrednio od D. P. M. S..................................

b) „ z W ytwórni Nr,.......... w . . . . .

c) Zakupiono bezpośrednio przez Hurtownie . . . . .

d) W ykonano sposobem gospodarczym . . . . . .

Razem w w przychodzie !

Ogółem z pozostałością

R O Z C H Ó D

a) W ysłano do Wytwórni Nr..........  w . . . . . .  i

b) „ „ Sklepów Detalicznych . . . . . .

c) Spisano na rozchód jako zużyte . . . . . . .

Razem wyrozchodowano

Rozostaje na dzień 1 kwietnia 1927 r. *)

*) W ykaz pozostałości ruchomości na odwrotnej stronie
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Do wzoru Nr. 12.
W Y K A Z

remanentów róchomości na dzień 1 kwietnia 1927 r. w Państwowej Hurtowni W ódek Nr.
w .................................................................................

Nr.
nomenkla­

tury
WYSZCZEGÓLNIENIE RUCHOMOŚCI Ilość Cena S u m a

Wzór Nr. 13.
D.  P. M S.

SKLEP DETALICZNY Nr.
W ..................................V............................................................................

P R O T O K Ó Ł

remanentu Sklepu Detalicznego Nr.....................  w .................................................................................. na dzień

1 kwietnia 1927 roku.
1927 roku marca 31 dnia Zarządzający Sklepem Detalicznym Nr.......................  w ........................................

(imię i nazwisko) ..............................   w obecności .................................................................................

ustal.............................. faktyczny stan remanentu:

Gotówki w Kasie Zł..................... gr..........
W ódek i Spirytusu

W ódki 40% W ódki 45% Spirytusu 95%
1 0,5 j 0,25 1 0,5 | 0,25 1 0,5 0,25

Butelek i skrzyń:

Butelek próżnych S k r z y ń

1 Itr. 0,5 Itr, 0,25 Itr. Otwarte Zamknięte
Beckera W ydz. IV Ślepe Orłowa

R u c h o m o ś c i :
1)  
2) .....................................................................................................................
3) .................................................................
4) .................................................................
5) .................................................................
6) .............................................................................................................................................
7) .................................................................
8) .........................................................................................................

i
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Wzór Nr. 14.

Państwowy Monopol Spirytusowy

P R O T O K U Ł

. . . .  Oddziału D, P. M. S. w
generalnej rewizji , . . .— ,— r -,—  & '  } administracji budynków

za czas od dnia do dnia 31 marca 1927 roku.

1927 roku marca 31 dnia Komisji składająca się (§§ 20 i 22 zarządzenia Ministerstwa Skarbu 

z dnia 18.XII-1925 r.)

stwierdziła w dniu 31 marca 1927 roku:

A) Pozostałość w Kasie:

gotówką . . . . . . . . .

dowodami pieniężnemi (wyszczególnić jakiemi) .

R a z e m

(słownie )

Wykazane saldo kasowe jest zgodne z pozostałością, wykazaną 

w  księdze kasowej.

B) Inwentarz ruchomy:

1) 

2)

3 ) ....................

4  )...............................................................................................................................

5 )............................................................ -

6) ....................................................................................................

7}

8)

9) ...............................................................................................................................

10)......................................................................................................

R a z e m

S u m a
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OKÓLNIK Nr. 20/IIL

Dotyczący zaświadczeń na stwierdzone zaniki 
składowe i pobrane próby.

Do Izb Skarbowych (W ydział IV), Śląskiego Urzę­
du W ojew ódzkiego W ydział Skarbowy, Oddzia­
łów  D. P, M. S. Urzędów Skarbowych A k cyz  i M o­
nopolów Państwowych, Reektyfikacji samoistnych 
(prywatnych oraz państwowych), Składnic spiry­
tusu m onopolowego oraz Państwowych W ytwórni 
W ódek łącznie z Państwowemi Hurtowniami W ó ­
dek w Białymstoku, Baranowiczach i Zdołbunowie.

Stosownie do adnotacji, umieszczonej na for­
mularzu Nr. 20/111 (Miesięczny obrót spirytusu) 
wszelkie zaniki mogą być rozchodowane przez 
Rektyfikacje i Składnice tylko na podstawie doku­
mentów urzędowych. Ponieważ w licznych wypad, 
kach do rozliczeń miesięcznych nie zostały dołą­
czone odnośne dokumenty, D. P, M. S, przesyła 
poniżej wzór zaświadczenia, w którym nie tylko 
zaniki, lecz również pobrane próby winny być 
stwierdzone przez Kontrolę Skarbową. Zaświad­
czenie to należy dołączyć do każdego rozliczenia 
miesięcznego, w którym rozchodowane zostały za­
niki składowe lub też pobrane próby. Na zaniki 
rektyfikacyjne dokument urzędowy stanowi wypis 
z księgi rektyfikacyjnej.

Natomiast odwołuje się nadsyłanie zaświad­
czeń o przerobie spirytusu na aparacie rektyfika- 
cyjnem według okólnika Nr. 42/111 z dnia 22.IV 
1925 r., ponieważ zaświadczenie to zastąpione zo­
stało wypisem z księgi rektyfikacyjnej.

Dyrektor:
(— ) J. Kuroczycki.

Do
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­

sowego (W ydział III)
w W a r s z a w i e .

Niniejszym zaświadcza się, że zanik składowy 
w miesiącu . . . . . . . . .  w Rektyfikacji
(S k ła d n icy )........................... wynosił . . • • •
litr. 100° słownie litr......................................... zgodnie
z zapisami w książce magazynowej.

Ponadto pobrano w powyższym miesiącu jako
p r ó b y .............................Itr. 100° rektyfikatu (słownie
Itr. . • ................................

Kontrola Skarbowa: 
 dnia . . . .  192 . .r.

OKÓLNIK Nr. 22/IIL

w sprawie zniesienia formularzy Nr. Nr, 3G, 3Gp, 
25a, 25b, i 29/III.

Do wszystkich Izb Skarbowych —  W ydział IV-ty, 
W ydziału Skarbowego W ojewództwa Śląskiego, 
Oaddziałów D. P. M. S., Urzędów Skarbowych A k ­
cyz i M onopolów Państwowych, wszystkich R ek- 
tyfikacyj Spirytusu (państwowych i prywatnych), 
Państwowych W ytwórni W ódek, Składnic spiry­
tusu oraz Państwowych Hurtowni W ódek w Bara­

nowiczach, Białymstoku i Zdołbunowie.
Dyrekcja P, M. S. wycofuje niniejszym z obie­

gu następujące formularze:

F. 3G Poświadczenie odbioru (dla produk­
cji gorzelni roliczych);

F. 3Gp Poświadczenie odbioru (dla produkcji 
gorzelni przemysłowych);

F- 25a Tranzlokacja —  rektyfikat;
F. 25b Tranzlokacja —  poślednie gatunki; 
F. 25c Tranzlokacja —  surówka;

F, 29 W yzów  z gorzelni z oddziałami rektyfi­
kacyjnemu

W obec tego, że zniesione formularze zastępują 
obecnie wtórniki listów konwojowych, Dyrekcja 
P. M. S. podaje do wiadomości i ścisłego zastoso­
wania, co następuje:

1) W tórniki listów konwojowych na wszelkie 
transporty spirytusu winien organ Kontroli 
Skarbowej przedsiębiorstwa odbierającego 
uzupełnić uwagami: „Otrzymaną ilość zmaga­
zynowano w zbiorniku Nr....................oraz..„N a­
czynia podstawione zostały przez . • ............. ",

2) W tórniki listów konwojowych, dotyczące 
przyjętych transportów rektyfikatu, tranzlo- 
kowanego do Państwowych W ytwórni W ó­
dek, o ile spirytus wytrzymuje próbę, należy 
uzupełnić uwagą: „W ytrzym uje próbę na czy­
stość kwasem siarkowym 10 : 10“ , Czynność 
powyższa należy do zakresu działania Państw, 
W ytwórni W ódek, którym w tym celu organy 
Kontroli Skarbowej przekładać będą wtórniki 
listów konwojowych przed ich wysyłką.

3) Przedsiębiorstwa, odbierające transporty spi­
rytusu, zobowiązane są dostarczyć odnośnym 
organom Kontroli Skarbowej dotyczące listy 
przewozowe, które następnie, wraz z wtórni­
kami listów konwojowych winny być odesłane 
bezpośrednio do Dyrekcji P. M. S. Wydział 
Ill-ci Warszawa, ul, Leszno 1, w dniu odbioru 
transportu.

4) W  wypadkach, przewidzianych w § 28 rozpo­
rządzenia Ministerstwa Skarbu z dn. 18 stycz­
nia 1926 r. (Dz. U. R. P. z dn. 11.1.1926 r. Nr. 15, 
poz. 86), kiedy wtórnik listu konwojonego nie 
może być przesłany do Dyrekcji P. M. S. 
w dniu odbioru transportu spirytusu, organ 
Kontroli Skarbowej sporządza dodatkowy od­
pis protokólarnego zastawienia wyników przy­
jęcia, który łącznie z listem przewozowym nie­
zwłocznie nadsyła Dyrekcji P. M. S.

5) Sposób wypełniania wtórników listów konwo­
jowych winien ściśle odpowiadać wymogom, 
objętym przytoczonem w p. 4-ym rozporzą­
dzeniem Min. Skarbu z uwzględnieniem treści 
okólnika Dyrekcji P. M. S. z dnia 3 grudnia 
1926 r. Nr. 46/111, gdzie podkreślono między 
innemi terminowość wysyłki wtórników listów 
konwojowych, konieczność stwierdzenia ich 
pieczęcią urzędową Kontroli Skarbowej, od ­
bierającej przesyłkę spirytusu, potwierdzenie 
zgodności odbioru przesyłki przez zakład od­
biorczy oraz wypełnianie rubryki i w ysoko­
ści opłaconych kosztów przewozowych. 
W skutek wydania niniejszego okólnika, prze­

stały obowiązywać odnośne ustępy okólników Dy­
rekcji P. M. S. z dnia 30.XII 1924 r., Nr. l/III, 12.11
1925 r. Nr. 17/111 i 25-111 1925 r. Nr. 69/111 i 29.IX
1926 r. Nr. 35/111.

Dyrektor:
(— ) w. z. Wojtowicz.
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159.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych

z dnia 24 marca 1927 r,
f- ••

o ulgach celnych.

Na podstawie art. 7 punkt b, ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Przy przywozie sieci rybackich i przę­
dzy do wyrobu tych sieci, może być stosowane na 
podstawie pozwoleń Ministerstwa Skarbu cło ul­
gowe. wynoszące 10% cła normalnego,

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązywać będzie do 
dn. 30 września 1927 r.

Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(—•) K. Niezabytowski•

(Dz. U. R. P. z dnia 1 kwietnia 1927 r. Nr. 31, 
poz. 276),

160.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych

z dnia 24 marca 1927 r.

o częściowej zmianie rozporządzenia z dn:a 5 lu­
tego 1927 r. o ulgach celnych dla macy.

Na podstawie art. 7 punkt b. ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co  następuje:

§ 1. Uchyla się § 2 ’ rozporządzenia z dnia 
5 lutego 1927 r. o ulgach celnych dla macy (Dz. U. 
R. P. Nr. 11, poz, 93).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązywać będzie do 
dnia 15 kwietnia 1927 r. włącznie.

Minister Skarbu1 
(— ) G. Czechowicz- 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 1 kwietnia 1927 r. Nr. 31, 
poz. 277).

161.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu. Przemyślu i Handlu oraz Rol­

nictwa i Dóbr Państwowych

z dnia 29 marca 1927 r.

o dalszem przedłużeniu terminu mocy obowiązu­
jącej rozporządzenia z dnia 15 stycznia 1927 r. w 
sprawie ustanowienia cła wywozowego od żvta 

i mąki żytniej.

Na podstawie art, 7 litera a) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków  celnych (Dz. U. R. P, Nr. 80, poz. 777) zarzą­
dza się co następuje:

§ 1. Termin m ocy obowiązującej rozporzą­
dzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 15 
stycznia 1927 r. w  sprawie ustanowienia cła w y­
w ozow ego od żyta i mąki żytniej (Dz. U. R. P. Nr. 
4, poz, 22) przedłuża się dalej do dnia 31 maja 1927 
r. włącznie.

§ 2 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1927 r. Jednocześnie traci 
moc obowiązującą rozporządzenie z dnia 28 lutego 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 136).

Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz. 

Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R, P. z dnia 1 kwietnia 1927 r. Nr. 31, 
poz. 278).
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162.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu. Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych

z dnia 30 marca 1927 r.

w sprawie zmiany brzmienia artykułu 15 rozdziału 
V ustępu IX rozporządzenia z dnia 11 czerwca 1920 

r. o taryfie celnej.

Na podstawie art. 7 ustęp c) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosun­
ków  celnych (Dz. U, R. P. Nr. 80, poz. 777) zarzą­
dza się co następuje:

§ 1. .Artykuł 15 rozdział V  ustęp IX rozpo­
rządzenia Ministrów: Skarbu oraz Przemysłu i 
Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej, 
w brzmieniu rozporządzenia Ministrów: Skarbu 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych z dnia 14 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr, 
76, poz, 435) otrzymuje brzmienie następujące:

,Sposób pobierania osobnych opłat manipula­
cyjnych od zaświadczeń na prawo przywozu i w y­
wozu towarów  ustala Minister Przemysłu i Handlu 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1927 r.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) K. Niezabytowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 1 kwietnia 1927 r. Nr. 31, 
poz. 279).

163.
OKÓLNIK L. DK- 808/W. A. K.

w sprawie wypłaty zaopatrzeń emerytalnych 
przez przelew na konta czekowe w P, K. O.

Do Izby Skarbowej w w  W arszawie, w e Lw ow ie, 
w  Poznaniu, w  Krakowie i Śląskiego Urzędu W o ­
jew ódzkiego (W ydział Skarbow y) w  Katowicach.

Celem ujednostajnienia sposobu postępow a­
nia przy przelewaniu zaopatrzeń (emerytalnych 
i innych) na konta uprawnionych osób w  P oczto ­
wej Kasie Oszczędności, Ministerstwo Skarbu 
W  porozumieniu z P ocztow ą Kasa Oszczędności 
oraz N ajwyższą Izbą Kontroli, odw ołując się na po­
stanowienia § 17 Instrukcji o obrotach kas skarbo­
w ych  za pośrednictwem P. K. O. (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 16 z 26N  1925 r. poz. 439) oraz uzu­

pełniając poszanowania §§  21 i 25 tejże Instruk­
cji, postanawia, co  następuje:

1) Uprawniona osoba, mająca chęć otrzym y­
wania orzysługującego jej zaopatrzenia zapom ocą 
przelewu na koma w  P. K. O., powinna skiero­
w ać swą prośbę do w łaściw ej Izby Skarbowej, po­
dać jej numer sw ego konta w  P. K. O. i zarazem 
w  prośbie swej z ło ży ć :

a) oświadczenie, że wyszczególnionem  kon­
tem wyłącznie sama dysponuje z w yklu­
czeniom 'wszelkich innych osób (pełnom oc­
ników), jakoteż;

b) oświadczenie, że zgadza sie na ewentualne 
zajęcie przez Izbę Skarbową sum przela­
nych nienależnie na konto osoby  upraw­
nionej w  wypadku, przewidzianym w  p. 6.

2) Z początkiem każdego miesiąca składa 
uprawniona osoba w łaściw ej Izbie Skarbowej 
pisemne, własnoręcznie podpisane oświadczenie, 
ktęrego treść ma być zgodna z klauzulą, podpi­
sywaną dotychczas na przekazach czekow ych.

Oświadczenie to powinno być zaświadczone 
przez państwową władze administracyjną lub 
gminną.

3) D ow ód przelewu względnie w ykaz prze­
kazanych kwot do przelewu zaopatruje Izba 
Skarbowa zastrzeżeniem „Nic przelewać przed...“  
tudzież uwagą, że odnośnem kontem dysponuje 
jedynie właściciel z wykluczeniem pełnom oc­
ników.

Stosownie do i ego zastrzeżenia P. K. O. prze­
lewa sumę zaopatrzenia w e wskazanym terminie 
płatności i nicdopuszcza, aby kto inny sumami na 
koncie dysponował oprÓ£z właściciela tego konta.

4) Czek, zapm ocą którego uprawnoina osoba 
dysponuje sumą zaopatrzenia za odnośny miesiąc, 
przelaną na jej konto, może być przesłany do F. K. 
O. najwcześniej w  terminie płatności zaopa­
trzenia. W cześniej nadesłanych czeków  P. K. O. 
nie będzie honorowała.

5) W  razie niczłożenia wymienionego 
w  punkcie 2-im oświadczenia z początkiem dane­
go miesiąca Izba Skarbowa wstrzyma dalsze 
przelewanie zaopatrzenia na konto uprawnionej 
osoby  w  P. K. O.

6) Sumę, przelaną nienależnie na konto 
uprawnionej osoby z powodu jej śmierci lub z in­
nych przyczyn, pow odujących wygaśnięcie lub 
zmianę uprawnień tejże osoby  do zaopatrzenia, 
obowiązaną jest P. K. O. na żądanie Izby Skar­
bow ej przelać napowró.t na konto tego organu 
skarbowego, z którego pierwotnie była przeka­
zana.

7) D ow ody  przelewu oraz w ykazy  przekaza­
nych kw ot powinna Izba Skarbowa przesyłać do 
P. K. O. z takiem obliczeniem, aby przelew  zao­
patrzenia m ógł nastąpić w  terminie płatności 
tegoż.

O pow yższych  postanowieniach zawiadomi 
Izba Skarbowa zainteresowanych em erytów.

Dyrektor Departamentu:
(— ) R. Czauderna.
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